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Haziran ayında 
uçuşlara açılacak 
olan Türkiye hava-
limanlarına maske-
siz girilemeyecek; 
havalimanlarında 
yolcular karşılan-
mayacak ve uğur-
lanmayacak.→S. 19

Türkiye Havalimanları 
Uçuşlara HazırlanıyorKoronavirüs (Covid-19) nedeniyle kapanan sınırlar 

yavaş yavaş açılıyor. Peki bu yaz Türkiye’ye 
arabayla gidiş mümkün olacak mı? İzin yolunda 
Avrupalı Türkleri hangi transit geçiş düzenlemeleri 
bekliyor?

TÜRKİYE

2019 yılında 2.8 milyon 
Avrupalı Türk, tatilini 
Türkiye’de geçirdi. 2020 
yaz dönemi yaklaşırken, 
Avrupalı Türkler arasında 

bu yaz Türkiye’ye gitme-
nin mümkün olup olmadı-
ğı ise merak konusu.

GÜNDEM →S. 6

İslam Âleminin
Bayram Namazı
Coşkusu
İslam dünyası Ramazan Bayramına buruk bir 
sevinçle girdi. Başta Kabe ve Medine-i Münevve-
re olmak üzere pek çok cami ve mescitte bayram 
namazı kılınamadı.

Çocuklarınıza 
karşı daha sabırlı 
ve anlayışlı 
olun 

İNGİLTERE

İngiltere’de ilk 
kez başörtülü 
bir hâkim 
göreve 
atandı

Sınır Kapıları Sınır Kapıları 
Açılıyor!Açılıyor!

İlhan Bilgü

Dini Yorumlarda Akıl ve Mantık Sorunu
Veysel Pountso

Emeklilik ve Vergilendirme

 →S. 8

ABD’de Polis Şiddetine 
Tepkiler Sürüyor: 
“Nefes Alamıyorum!”
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HİZMETLERİ
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25 YAŞ ALTI GENÇLERE 

ÖZEL FİYATLAR
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ÖZEL KAFİLE VE FİYATLAR

KUDÜS 
ZİYARETLİ UMRE 

PAKETLERİ

KANDİLLERDE
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Kemal Ergün 

BAŞYAZI

Meydanlardaki bayram na-
mazı hoşgörünün göstergesi

Bu yıl her zamanki gibi bir bayram 
yaşayamasak da bir bayramı daha 
geride bıraktık. Müslümanlar olarak 
Ramazan Bayramı’na buruk bir se-
vinçle girdik. Zira başta Kâbe ve Me-
dine-i Münevvere olmak üzere pek 
çok cami ve mescitte bayram namazı 
kılınamadı.

Avrupa’da ise bazı ülkelerde birçok 
camide, mescitte veya camilerin av-
lularında bayram namazı sosyal me-
safe kuralı gibi Kovid-19’la mücadele 
kapsamında belirlenen kurallara uyu-
larak, maskeli olarak kılındı. Kimi şe-
hirlerde de futbol sahası veya büyük 
park alanları gibi geniş meydanlarda 
gerekli izinlerin alınmasının akabinde 
bayram namazı kılındı. Buradan bu 
zor süreçte Müslümanların bayram 
namazlarını kılabilmeleri için hoş-
görü, anlayış ve dayanışma gösteren 
tüm yetkililere teşekkür ediyorum. 

Bu günlerde bu güzelliklerin yanı 
sıra yine camilere tehdit ve hakaret 
mektubu veya fiziki saldırılar gibi 
maalesef artık bir klasik hâline gelen 
saldırıları da yaşamaya devam ettik. 
Ancak biz biliyoruz ki sayıları az olan 
bu grup insanlar asla bulunduğumuz 
ülkelerin hoşgörülü, insan haklarına 
ve inanç özgürlüğüne saygılı çoğun-
luklarını temsil etmemektedir. 

İbadetlere devam

İslam dünyası çok özel bir dönem 
olan ramazanı geride bıraktı. Rama-
zanda edindiğimiz maddi manevi gü-
zelliklere, ibadetlere, çalışmalarımıza 
devam etmeliyiz. Ramazan ayının 
hemen peşinden gelen içinde bulun-
duğumuz şevval ayında altı gün oruç 
tutmak sünnet-i seniyyedir. Resûl-i 
Ekrem Efendimiz  ramazan orucunu 
tutup da, sonra onun ardı sıra, şevval-
den altı gün daha oruç tutan kişinin 
bütün sene oruç tutmuş gibi sevap 
alacağını bizlere müjdelemektedir. 
Bizler bu müjdelere nail olmak için 
bu günleri âdeta birer ganimet bilip 
istifade etmeliyiz. 

Ramazan ayı mali ibadetlerimiz açı-
sından da dolu dolu olan bir dönemdi. 
Bu yıl Elhamdülillah zekât ve fitreler 
açısından da oldukça bereketli bir ra-
mazan yaşadık. Zekât ve fitrelerimizi 
ihtiyaç sahiplerine iletmek ve kalıcı 
hizmetlerde kullanmak üzere Hasene 
International derneğine teslim ettik. 
Allah hepimizin zekât ve fitrelerini 
kabul eylesin. Bu kampanyaya her yıl 
olduğu gibi tüm samimiyetiyle des-
tek olan tüm Müslümanlara teşekkür 
eder, Hasene derneğine ve çalışmada 
yer alan kadın erkek, genç yaşlı her-
kese şükranlarımı sunarım. 

Bu ayda perçinlediğimiz sosyal yar-
dımlaşma ve dayanışma alanındaki 
alışkanlıklarımıza devam edelim. Va-
kit Kovid-19 pandemisi nedeniyle hiz-
metlerine ara veren ve cemaatin direk 
desteğinden mahrum kalan camileri-
mize destek olma vaktidir. 

Müslümanların bayram na-
mazlarını kılabilmeleri için 

hoşgörü, anlayış ve dayanış-
ma gösteren tüm yetkililere 

teşekkür ediyorum. Almanya’da Ramazan Bayra-
mı’nın birinci günü Münih 
DİTİB Merkez Camisi’ne, 

ikinci günü Duisburg DİTİB Muradi-
ye Camisi’ne, üçüncü günü ise Duis-
burg DİTİB Merkez Camisi’ne posta 
yoluyla İslam dinine ve değerlerine 
yönelik ağır hakaretler içeren ifade-

lerin bulunduğu mektuplar gönde-
rildi. Münih kentinden posta yoluyla 
gönderilen ve benzer içeriklere sahip 
mektupların, gönderici adreslerinin 
ise sahte olduğu tahmin ediliyor.

Duisburg DİTİB Merkez Cami-
si Dernek Başkanı Yusuf Aydın ve 

Duisburg DİTİB Muradiye Camisi 
Dernek Başkanı Ramazan Ceylan, 
yaptıkları ortak yazılı açıklamada, 
camilerine gönderilen mektupları 
yerel yetkililerle paylaştıklarını ve 
faillerin bir an önce yakalanarak 
adalete teslim edilmesini istedikle-
rini aktardı.

Aydın ile Ceylan, yaşanan salgın sü-
recinde İslam dinine yönelik haka-
retlerin bulunduğu mektuplardan 
duydukları üzüntüye işaret ederek, 
şehirdeki cami dernekleri olarak top-
lumsal sorumluluk bilinciyle yaşadık-
ları yere her zaman yararlı katkılar 
sunduklarını ifade etti.

Almanya İçişleri Bakanı 
Horst Seehofer Berlin’de 
Federal Suç Dairesi Baş-

kanı Holger Münch ve Thüringen 
eyaletinin İçişleri Bakanı Georg 
Maier ile 2019 siyasi suç raporu-
nu tanıttı. Almanya’da 2019’da 41 
bin 177 siyasi suçun işlendiğine 
işaret eden Seehofer, siyasi suçla-
rın 2018’e göre yüzde 14 oranında 
artığını belirtti.

2019’da kayda geçen siyasi suçla-
rın 22 bin 342 ile yarısından faz-

lasının aşırı sağcılar tarafından 
işlendiğine işaret eden Seehofer, 
“En büyük tehdit aşırı sağdan ge-
liyor.” değerlendirmesinde bulun-
du. Seehofer, aşırı sağcıların işle-
diği suçların 2018’e göre 2019’da 
yüzde 9,4 oranında arttığına dik-
kati çekti. Aşırı sağcıların işlediği 
suçların yüzde 63,8’inin propa-
ganda, yüzde 13,7’sinin halkı kış-
kırtma, yüzde 4,9’nun mala zarar 
verme ve yüzde 4,4’nün de şiddet 
suçları olduğunu ifade eden Se-
ehofer, antisemitizm suç sayısının 

da 2018’e göre yüzde 13 artarak 2 
bin 32’ye yükseldiğini anlattı. Aşı-
rı sağcılıkla mücadele kapsamında 
çalışmalar yürütüldüğünü bildiren 
Seehofer, bu bağlamda sonbahar-
da başka önlemler de alacaklarını 
ve bunları gelecek yılın başında 
Federal Meclis’te görüşeceklerini 
kaydetti.

İSLAM DÜŞMANI SUÇLAR 
DA ARTTI

2019 siyasi suç raporuna göre, Al-

manya’da 2019’da işlenen “İslam 
düşmanı” suçlar bir yıl öncesi-
ne göre yüzde 4,4 arttı. 2019’da 
toplam 950 “İslam düşmanı” suç 
kayda geçerken bu suçların yüz-
de 90,1’i aşırı sağcılar tarafından 
gerçekleştirildi. “Yabancı düşmanı 
suçlar” kategorisinde kayda geçen 
suç sayısı da 2018’e göre yüzde 2,7 
oranında artarak geçen yıl 7 bin 
909 oldu. “Nefret suçları” katego-
risine giren suçlar da bir yıl önce-
sine göre yüzde 5,8 oranında arta-
rak 2019’da 8 bin 585’e yükseldi.

Seehofer: “En Büyük Tehdit 
Aşırı Sağdan Geliyor”

Almanya’da Diyanet İşleri Türk İslam Birliği’ne (DİTİB) bağlı Münih ve Duisburg 
şehirlerindeki 3 camiye, üzerinde domuz fotoğrafı bulunan ve hakaret içerikli ifa-
delerin yer aldığı mektup gönderildi.

Almanya İçişleri Bakanı 
Horst Seehofer, ülkede en 
büyük tehdidin aşırı sağ-
dan geldiğini söyledi.

ALMANYA

ALMANYA

Almanya’da 
Bayramın 3 Günü, 
3 Camiye, Domuz 
Resimli 3 
Tehdit Mektubu
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Almanya, aşırı sağcıların 
koronavirüs tedbirlerine 
karşı yapılan gösteriler-

de devrim çağrılarını ülkenin en 
önemli tehlikelerinden biri olduğu-
nu açıkladı.

Irkçılıkla mücadele amacıyla başba-
kanlıkta kurulan Bakanlar Kurulu 
Komisyonu ilk toplantısını geçen 
çarşamba günü yaptı. Son gelişme-
leri, Kassel Valisi Walter Lübcke’nin 
öldürülmesi ile Halle şehrindeki Si-
nagog baskınını ve en son olarak 9 

Alman olmayan kişinin öldürüldü-
ğü Hanau saldırılarını alarm olarak 
değerlendiren Alman hükümeti 
ırkçılık, yabancı, roma, Yahudi ve 
İslam düşmanlığının önlenmesi 
için bir kanun tasarısı hazırlayacak. 
Kanun tasarısının sonbaharda açık-
lanması bekleniyor.

Bakanlar Kurulu Komisyonunda 
Başbakan Angela Merkel, Başba-
kan Yardımcısı ve Maliye Bakanı 
Olaf Scholz, İçişleri Bakanı Horst 
Seehofer, Adalet Bakanı Christine 

Lambrecht, Aile Bakanı Franziska 
Giffey ve Federal Hükümetin Uyum 
Görevlisi Annette Widmann-Mauz 
yer alıyor.

İSLAM DÜŞMANLIĞI İLE MÜ-
CADELE

Irkçılık ve yabancı düşmanlığı ile 
mücadele kapsamında İslam ve 
Müslüman düşmanlığını da günde-
mine alan Federal Almanya hükü-
meti, bu amaçla bağımsız bir uz-
manlar grubu kuracağımı açıkladı.

Bakanlar Kurulu Komisyonunun ilk 
toplantısında İslam ve Müslüman 
düşmanlığı ile mücadele de günde-
me geldi.

Bunun için 2017 yılından beri İslam 
düşmanlığı eylemlerinin “siyasal 
amaçlı suç” olarak kabul edildiğine 
dikkat çekilen toplantıda, bağımsız 
bir uzmanlar grubu oluşturulacağı 
bildirildi. 

Kurulması planlanan ve Almanca-
sı Unabhängige Expertenkreises 

Muslimfeindlichkeit (UEM) olan 
Müslüman Düşmanlığı Bağımsız 
Uzmanlar Grubu ülkedeki İslam ve 
Müslüman düşmanlığını analiz ede-
rek, İslam düşmanlığı ile ilgili ola-
rak önerilerde bulunacak. Uzun yıl-
lar göreve devam etmesi planlanan 
komisyon ayrıca bu konuda rapor 
da hazırlayacak.

Komisyonun, İslam düşmanlığın-
dan etkilenenlerin yanı sıra, bilim 
insanları ve uzmanlarından oluştu-
rulması düşünülüyor. 

Almanya’da terör ör-
gütü PKK yandaşları, 
Bonn kenti yakınla-

rındaki Eitorf beldesindeki bir 
caminin duvarına sprey boyay-
la örgüt propagandasını içeren 
ifadeler yazdı. Diyanet İşleri 
Türk İslam Birliğine (DİTİB) 
bağlı Eitorf Merkez Camisi’ne 
gece 01.30 sularında gerçek-
leştirilen saldırı cemaat tara-
fından fark edildi.

DİTİB Eitorf Merkez Camisi 

Dernek Başkanı İrfan Saral, 
cami duvarına terör örgütü 
propagandası yazıldığının fark 
edilmesiyle saldırıyı derhal bil-
dirdikleri polisin olay yerinde 
inceleme yaptığını ve soruş-
turma başlatıldığını söyledi.

Camilerine daha önce bu tarz-
da bir saldırının yapılmadığını 
ifade eden Saral, yetkililerden 
saldırganların bir an önce ya-
kalanarak adalete teslim edil-
mesini istedi.

Almanya hükümeti ülkede gittikçe yay-
gınlaşan yabancı, Yahudi ve İslam düş-
manlığına karşı bir yasa tasarısı hazırlı-
yor. Ülkede, İslam düşmanlığı konusunda 
politikalar üretilmesini öngören bağımsız 
bir uzmanlar grubu da kurulacak.

Almanya’da terör örgütü PKK 
yandaşları, Eitorf beldesindeki bir 
caminin duvarına sprey boyayla 
örgüt propagandasını içeren ifade-
ler yazdı.

ALMANYA

ALMANYA

Almanya İslam 
Düşmanlığına 
Karşı 
Komisyon 
Kuruyor

Almanya’da Terör Örgütü PKK 
Yandaşları Camiyi Hedef Aldı
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Avusturya’nın en büyük 
ikinci kenti olan Graz’da 
Türkler, bir ilkokul ders 

materyalinde veba ve çekirge isti-
laları ile eşdeğer tutuldu. İlkokul 
üçüncü sınıf öğrencilerine dağıtılan 
ders materyalinde, “Graz üç istilaya 
uğradı” başlığı altında, Çekirge isti-
lası, Osmanlılar ve veba olmak üze-
re üç alt başlıkta çocuklarla istilalar 
konusu ele alındı.

DERS MATERYALİ YILLAR-
DIR KULLANILIYOR

Avusturya Sosyal Demokratlar 
Partisi (SPÖ) Steiermark Genç-
lik Kolları Eyalet Başkanı Mustafa 
Durmuş gün yüzüne çıkan bu ders 
materyalini sert bir dille eleştirdi. 
Durmuş, “Burada yapılan, Graz’da 
yaşamakta olan Türkleri, çekirge 
istilasıyla ve vebayla bir tutmak.” 

şeklinde konuştu. Sözlerine devam 
eden Gençlik Başkanı, “2020 yılın-
da ders içeriğinin aktarılmasında 
daha hassas olunması gerekiyor. 
Bu tarz bir insandışılaştırmanın, 
çocukların akıllarında neleri tetik-
leyebileceğini düşünmek bile iste-
miyorum. Günümüz toplumunda 
böyle benzetmelere yer yok.” dedi. 

Bu olayla ilgili sosyal medya üze-

rinden paylaşımda bulunan Dur-
muş, amacının herhangi bir öğ-
retmeni zan altında bırakmak 
olmadığını ifade etti ve kendisine 
paylaşım sonrasında yetişkin in-
sanların da ulaştığını açıkladı. 
Durmuş, bu kişilerin bahsi geçen 
ders materyalini çocukluk zaman-
larından hatırladıklarını ve dola-
yısıyla sorunun yıllardır zaten var 
olduğunu söyleyerek sorunun te-

meline inilmesi gerektiğinin altını 
çizdi.

Söz konusu çocuklar olduğunda, 
tarihî gelişmelerin düşman görün-
tüsü yaratmadan aktarılması ge-
rektiğini söyleyen Gençlik Başkanı, 
sözlerinin sonunda insan hakları 
şehri olan Graz’ın bu tarz bir ders 
materyalini kaldırarak bir ilki ger-
çekleştirebileceğini belirtti. 

İngiltere’de 15 bini aşkın kişinin 
yeni tip korona virüs (Kovid-19) 
nedeniyle hayatını kaybettiği ba-

kımevlerinin işletmecileri, yaşanılan 
durumdan hükümeti sorumlu tuttu.

Parlamento Sağlık ve Sosyal Ba-
kım Komitesinde açıklamalarda 
bulunan İngiltere’deki bakımevle-
ri işletmecilerini temsil eden Care 
England’ın CEO’su Prof. Dr. Martin 
Green bakanların vaatlerine rağ-
men test konusunda hala büyük 
sorunlar olduğunu söyedi.

“Bu salgının ortaya çıktığı ilk an-
dan itibaren bakım evlerine odak-
lanmalıydık.” diyen Green, korona 
virüste ölüm riski en yüksek olan 
kişiler için en baştan tedbir alın-
ması gerektiğini vurguladı.

TEST SONUÇLARI ORTADA 
YOK

Green, koruyucu ekipman eksikli-
ği ve testlerde yaşanan sorunlar-
dan dolayı test yaptıranların bile 
testlerin kaybolduğu gerekçesi ile 

sonuçlarını öğrenemeden taburcu 
edildiğini belirtti. Green, hüküme-
tin hastanelere odaklanmak için 
enfekte hastaları bakımevlerine 
yönlendirdiğini ifade ederken, bir-
çok bakımevinin hastanelerden ge-
len hastaların tedavisi için yeterli 
ekipmana sahip olmadığını dile ge-
tirdi. Green, “Bakımevlerinin altta 
yatan sağlık koşulları olan insan-
larla dolu olduğu göz önüne alın-
dığında bence belirli bir organi-
zasyonu düşünmek yerine en fazla 
risk altında olan insanların nerede 
olduğuna odaklanmamız gereki-
yordu.” şeklinde konuştu.

Diğer ülkelerde enfekte hastalar 
için ayrı karantina tesisleri kulla-
nıldığını hatırlatan Green, “Hasta-
neleri boşaltma ve bakımevlerini 
doldurma politikamız vardı. Ancak 
diğer ülkelerde semptom göste-
renler bakımevlerinden karantina 
tesislerine alındılar.” diyerek İn-
giltere hükümetini eleştirdi. Ay-
rıca bakımevlerindeki personelin 
korona virüs taşıyıp taşımadığını 
öğrenmek için 8 ila 10 gün bek-

lediğini belirten Profesör Green, 
bakımevlerindeki koruyucu ekip-
manların hala yetersiz olduğunu 
vurguladı.

BAKAN KENDİSİNİ SAVUN-
DU

Sağlık Bakanı Matt Hancock ise 
bakım sektörünün kriz sırasında 
benzeri görülmemiş düzeyde des-
tek aldığını söylerken, bakanların 
bakımevlerini korumak için elle-
rinden gelen her şeyi yaptığını be-
lirtti. Bakan Hancock, bakımevleri-
nin çevresine “koruyucu bir halka” 
atıldığını ve bakımevlerinin yakla-
şık üçte ikisinin salgından etkilen-
mediğini ifade etti.

Mart ayı başlarında hükümetin Baş 
Tıbbi Danışmanı Profesör Chris 
Whitty, “hastanenin insanlar için 
tehlikeli bir yer olabileceğini ha-
tırlamanın önemli olduğunu” dile 
getirmişti. Profesör Whitty, hasta-
ları bakımevlerine taburcu etme-
nin birçok durumda daha uygun ve 
daha güvenli olduğunu söylemişti.

Avusturya’nın Graz kentinde Türkler, “istilalar” konusunun işlendiği bir ders materyalinde veba ve çekirge 
istilasının yanında bir istila olarak gösterildi.

İngiltere’de 35 binden fazla kişi koronavirüsten öldü. Bunun ya-
rıdan fazlası yaşlı bakımevlerinde meydana geldi.

ALMANYA

İNGILTERE

Türkler Vebanın Yanında İstila Olarak Gösterildi

İngiltere’deki Bakımevleri:  
“Ölümlerden Hükümet 
Sorumlu”

Derste Tepki Çeken Benzetme
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2019 yılında 2.8 milyon Avrupa-
lı Türk, tatilini Türkiye’de ge-
çirdi. 2020 yaz dönemi yakla-

şırken, Avrupalı Türkler arasında bu 
yaz Türkiye’ye gitmenin mümkün 
olup olmadığı ise merak konusu.

Koronavirüs salgını sebebiyle bir-
çok Avrupa ülkesi 2020 Mart ayı 
itibarıyla sınırlarını kapattı. Diğer 
taraftan yaz döneminin yaklaşması, 
sağlık koşullarıyla ilgili durumun 
birçok ülkede iyiye gitmesi ve salgı-
nın ülkelerin ekonomisini olumsuz 
etkilemesi gibi nedenlerle birçok Av-
rupa ülkesi kademeli olarak sınırları 
açma kararı alıyor.

Bu sene Türkiye’ye karayoluyla gi-
decek olanlar için farklı ülkelerdeki 
transit geçiş düzenlemelerini derle-
dik.

KORONAVIRÜS DÖNEMIN-
DE YAZ İZNI

Koronavirüs döneminde Türkiye’ye 
giderken ülkelerin uygulaması birbi-
rinden farklı olabilir. İşte Türkiye’ye 
karayoluyla giderken transit geçile-
cek ülkelerdeki salgın düzenlemele-
ri:

ALMANYA

Almanya Başbakanı Angela Merkel, 
Polonya, Çekya, Macaristan ve Slo-
vakya başbakanları ile ülkeler arasın-
daki sınırlarda, koronavirüs salgını 
nedeniyle uygulanan geçiş kısıtlama-
larının adım adım kaldırılmasına ka-
rar verdi. Görüşmeyle ilgili açıklama 
yapan Almanya Hükümeti Sözcüsü 
Steffen Seibert, salgının durumuna 
uygun olarak gerekli adımların atı-
lacağını, şu an için somut bir tarih 
belirlenmediğini dile getirdi.

Diğer taraftan Avusturya, İsviçre, 
Fransa’yla olan sınırların 15 Haziran 
2020 itibarıyla kaldırılması planla-
nıyor. Almanya-Lüksemburg sınırı 
ise 16 Mayıs’ta tamamen açıldı. Da-
nimarka ile kontroller, ilk etapta de-
vam edecek. 

AVUSTURYA

Avusturya şimdiye kadar sadece Al-
manya ve İsviçre ile 15 Haziran’dan 
itibaren sınırın tamamen açılması 
konusunda anlaştı. Avusturya Dışiş-

leri Bakanı Alexander Schallenberg 
(ÖVP) 19 Mayıs Salı günü Çek Cum-
huriyeti ve Slovakya ile yaptığı video 
konferansın ardından söz konusu ül-
kelerle olan sınırların 15 Haziran’dan 
itibaren açılması üzerine çalıştıkları-
nı belirtti.

Çek Cumhuriyeti, Slovakya ve Ma-
caristan’a yönelik sınır kontrolleri 
16 Mayıs itibarıyla tek taraflı olarak 
rahatlatılsa da giriş kısıtlamaları de-
vam ediyor.

İSVIÇRE

İsviçre salgını kontrol altına almak 
amacıyla kapattığı Almanya, Fran-
sa ve Avusturya sınırlarını 15 Hazi-
ran’da açıyor. İtalya sınırıyla ilgili ise 
henüz net bir karar yok.

İTALYA

T.C. Roma Büyükelçiliğinin Pers-
pektif’e yaptığı açıklamaya göre İtal-
ya’daki sınır geçişleriyle ilgili şu an 
18 Mayıs’ta yürürlüğe giren karar-
name hükümleri uygulanıyor. Buna 
göre İtalya’da özel araçla karayolu 
transit geçişleri belirli koşullarda 
serbest. Buna göre, İtalya’dan kara-
yoluyla transit geçiş yapacak kişile-
rin İtalya’ya giriş yaptıklarını ilgili 
önleyici sağlık birimine bildirmeleri, 
Kovid-19 semptomlarının görülme-
si hâlinde ise bir sağlık kuruluşuna 
müracaat etmeleri gerekiyor.

Transit geçişlerde İtalya’da azami 
geçirilebilecek süre 24 saat. Bu süre, 
ispatlanabilir ihtiyaçlar dâhilinde, 
ilave 12 saat daha uzatılabiliyor. Bu 
sürenin aşılması hâlinde ise 14 gün-
lük ev karantinası uygulanması ge-
rekiyor.

Bunun haricinde İtalya, 3 Haziran 
tarihi itibariyle AB ve Schengen 
üyesi ülkelerden gelecek kişilerin 
14 günlük karantina tedbirlerinden 
muaf tutulacağını açıkladı; fakat söz 
konusu uygulamanın haziran ayı ba-
şında hayata geçirilip geçirilmeyece-
ği ilerleyen dönemde belli olacak.

Öte yandan, hâlihazırda İtalya-A-
vusturya sınırı kapalı durumda. İs-
viçre-İtalya sınırı İtalya tarafından 
hiç kapatılmadı, Fransa-İtalya sını-
rındaki geçişler ise kontrollü şekilde 
yapılıyor.

SLOVENYA

Slovenya sınırlarındaki durum be-
lirsizliğini koruyor. T.C. Lübliyana 
Büyükelçiliği’nin Perspektif’e yaptığı 
açıklamaya göre uluslararası karayo-
lu seyahatlerine ve sınır geçişlerine 
ilişkin uygulamaların netleşmesi için 
haziran ayında alınması öngörülen 
kararlar bekleniyor.

Şu anki durumdaysa Slovenya Hü-
kümeti tarafından, 17 Mayıs 2020 
tarihi itibariyle geçerli olduğu bildiri-
len uluslararası karayolu geçişlerine 
ilişkin hükümler geçerli. Belirtilen 
hükümlere göre AB üyesi ülkelerde 
daimi oturum izni bulunan ve son 
14 gün içinde AB dışına seyahat et-
memiş kişiler 14 günlük karantina 
uygulamasından muaf olacak.

Büyükelçiliğin yaptığı açıklamaya 
göre komşu ülkelerin geçişleri kabul 
etmesi durumunda ve giriş yapılan 
gün içinde ülkeden çıkılması kaydıy-
la Slovenya transit geçiş izni verebi-
lir. Diğer taraftan Slovenya sınır ka-
pısında sağlık kontrolü yapıldığında 
Kovid-19 belirtileri gösteren kişilerin 
de ülkeye girişine izin verilmemesi 
ihtimali var.

MACARISTAN

T.C. Budapeşte Büyükelçiliği’nin ya-
yınladığı bildiriye göre belirlenen sı-
nır kapılarından belli saatlerde geçen 
yolcular, önceden izin almadan geçiş 
yapabilecekler. Söz konusu sınırlar 
kapıları ve saatleri şöyle:

    Hegyeshalom (Avusturya), Raj-
ka (Slovakya) ve Tornyiszentmiklós 
(Slovenya) sınır kapılarından her 
gün saat 20:00 ve ertesi gün 12.00 
arasında,
    Romanya’dan Macaristan’a girişte 
Nagylak ve Ártándsınır kapılarından 
her gün 06.00–24.00 saatleri arasın-
da,
    Sırbistan’dan Macaristan’a geçişte 
Röszke otoban sınır kapısından her 
gün 10.00–22.00 saatleri arasında,
    Ukrayna’dan Macaristan’a geçişte 
Záhony otoban sınır kapısından her 
gün 10.00–22.00 saatleri arasında.

Yolcular geçiş esnasında sağlık kont-
rolünden geçirilecek ve Kovid-19 
şüphesi bulunmayan kişiler sınırdan 
geçebilecekler. Geçişlerde Kovid-19 

testi yaptırma zorunluluğu bulun-
muyor. Geçiş yapacak yolcuların 
Schengen Sınırlar Yasası şartları ta-
şıması, yani geçerli oturma izni veya 
Schengen vizesine sahip olmaları 
gerekiyor.

Yolcuların nihai varış ülkesine giriş-
te güçlük yaşanmayacağından emin 
olup yola çıkmasını öneren yetkililer, 
transit geçiş sırasında en kısa sürede 
Macaristan sınırlarının terk edilmesi, 
sadece zorunlu olması hâlinde be-
lirli benzin istasyonları ve dinlenme 
tesislerinde durulması gerektiğini 
vurguladı. Söz konusu kurallara uy-
mayan yolculara para cezası uygula-
nacak.

HIRVATISTAN

Hırvatistan da sınırlarını açmayı 
planlayan ülkeler arasında. Turizm 
Bakanı Gari Cappelli 20 Mayıs Çar-
şamba günü yaptığı açıklamada, 29 
Mayıs itibarıyla Hırvatistan’ın Slo-
vak, Çek, Macar ve Avusturya va-
tandaşları için sınırlarını açacağını 
söyledi.

T.C. Zagreb Büyükelçiliği’nin sınır 
geçişleriyle ilgili yayınladığı açıkla-
maya göre Hırvatistan, transit geçiş-
lere izin verecek.

Hırvatistan sınırından geçiş yapmak 
isteyenlerin seyahatten önce, Hırva-
tistan’a girişe izin verilip verilmeye-
ceği hususunda İçişleri Bakanlığı’na 
e-posta göndererek (uzg.covid@
mup.hr) teyit almaları tavsiye edili-
yor.

SIRBISTAN

Sırbistan, 1 Haziran’dan itibaren 
Bulgaristan’la olan sınır, iş, aile ve 
insani nedenlerle yapılan seyahatler 
için açacağını duyurdu. Sırbistan, 
Yunanistan ve Bulgaristan ile yapılan 
görüşme sonucu çıkan kararda üç 
ülke, karantina uygulaması olmadan 
giriş çıkışların sağlanmasını kararlaş-
tırdı.

22 Mayıs 2020 tarihinde verilen kara-
ra göre sınır geçişlerinde test sonucu 
gösterilmesi gerekmeyecek. Bu du-
rum hem yerli hem de yabancı yol-
cular için geçerli.

Diğer taraftan yolcuların, Sırbis-

tan’dan transit geçiş izni bulunması 
gerekiyor.

BULGARISTAN

Bulgaristan 1 Haziran tarihinden 
itibaren Yunanistan ve Sırbistan’la 
sınırların açılması konusunda ortak 
karar verdi.
Türkiye

Peki Türkiye sınırlarında durum na-
sıl? Bu yaz Türkiye’de hangi önlem-
ler alınacak? Türkiye’ye gelen herke-
se korona testi uygulanacak mı?  

Türkiye, bu yaz turizm merkezlerini 
kontrollü olarak açmayı planlıyor. Bu 
nedenle sınırların açılması konusun-
da da çalışmalar yoğun olarak devam 
ediyor.

T.C. Kültür ve Turizm Bakanı Meh-
met Nuri Ersoy, “Sağlık Bakanlığı, 
haziran ayı başında Antalya’dan 
başlamak üzere bütün havalimanla-
rında, Kapıkule ve  İpsala’da korona 
test istasyonları kuracak ve gelen her 
yolcuya test uygulanacak. Sonucu 
5-6 saat içinde alınacak.” açıklama-
sında bulundu.

Yapılan açıklamaya göre testler, pa-
saporttan geçişten önce uygulana-
cak, en fazla 2-3 dakika sürecek  ve 
yığılmalara yol açmayacak.

2020 YAZINDA İZIN: MO-
LALARDA ORTAK ALAN-
LAR KULLANILMAMALI

Ülkelerin sınırlarla ilgili durumla-
rında her gün yeni bir karar alınıyor. 
Diğer taraftan tüm ülkeler turizmi 
canlandırmak ve ekonomi hareket-
lendirmek adına sınır geçişlerinde 
olabildiğince esnekliğe gitmeyi he-
defliyor. Yine de 2020 yazında izin 
için yola çıkmadan önce güzergah 
ülkelerindeki T.C. Büyükelçilikleri-
nin sosyal medya hesaplarını takip 
edip güncel gelişmelerden haberdar 
olmakta fayda var.

Ayrıca son dönemlerde hasta sayı-
larında düşüş gözlense de yollardaki 
yoğunluk, kalabalık, molalarda kul-
lanılan ortak alanlar gibi durumlar 
nedeniyle salgının hızlı bir şekilde 
artması mümkün. Yola çıkacakların 
tüm bu durumları göz önünde bu-
lundurması gerek.

Koronavirüs nedeniyle kapanan sınırlar yavaş yavaş açılıyor. Peki bu yaz Türkiye’ye arabayla gidiş mümkün ola-
cak mı? İzin yolunda Avrupalı Türkleri hangi transit geçiş düzenlemeleri bekliyor?

TÜRKİYE

Bu Yaz Türkiye’ye Karayoluyla 
Gidecekler İçin İzin Rehberi
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Fransa’da yeni tip Koronavirüs 
salgını nedeniyle düzenlenen 
karantinadan ilk çıkış aşama-

sı 11 Mayıs’ta gerçekleşmişti. Ülke-
deki izlenimlere göre ilk aşamanın 
verdiği sinyaller ve başarılı sonuç-
lar, karantinadan çıkışın hızlanma-
sını beraberinde getiriyor. Üç hafta 
sürecek ikinci aşama beraberinde 
birçok yeni gelişmeyi getirecek. İşte 
karantinadan çıkışın ikinci aşama-
sında beklenen yenilikler.

STOPCOVİD 
UYGULAMASI

Çeşitli ülkelerde Kovid-19’la mü-
cadele sırasında vatandaşları bil-
gilendirmek ve destek sağlamak 
amacında birçok mobil uygulama 
geliştirildi. Fransa’da ise 26 Mayıs’ta 
lanse edilen StopCovid’in haftasonu 
Meclis ve Senato’dan onay alması 
bekleniyor. Böylelikle 2 Haziran’dan 
itibaren indirilip kullanılmasına 

izin verilmiş olacak. Uygulama Ko-
ronavirüsün yayılımını izlemeyi 
amaçlıyor ve on beş dakikadan fazla 
bir metre yarıçap içinde temas ha-
linde olunan insanların neredeyse 
% 80’ini tespit edecek.

KAFE VE RESTORAN-
LAR AÇILABİLECEK

Fransa hükümeti salgının yoğun-
luğuna göre bölgeleri kırmızı ve 
yeşil olarak iki kısma ayırdı. 2 Ha-
ziran’dan itibaren fiziksel mesafeye 
ve sağlık kurallarına uymak şartıyla 
Fransa’nın sadece yeşil bölgelerin-
deki kafe ve restoranlara açılma izni 
verildi. Fiziksel mesafenin 2 metre 
olmasına karar verilse de bu ölçü 
sonrasında 1 metreye indirildi ve 
işletme sahiplerinin normal kapa-
sitenin yarısı kadarı müşteri ağır-
lamasına müsaade edildi. Maske 
personel ve giriş-çıkışları sırasında 
müşteriler için zorunlu olacak. Ay-

rıca işletmecilerin müşteri kaydı 
tutması isteniyor.

EĞLENCE PARKLARI-
NIN AÇILMASI

Cumhurbaşkanı Macron’un yaptığı 
açıklamaya göre salgın riskinin dü-
şük olduğu yeşil bölgelerdeki eğlen-
ce parkları da 2 Haziran’da açılabi-
lecek. Eğlence parklarının yanı sıra 
çok amaçlı salonların da açılması 
planlanıyor.

OKULLARIN KADEMELİ 
AÇILMASINDA İLERLE-
ME

11 Mayıs’tan bu yana kademeli ola-
rak okulların açılması çerçevesin-
de ortaokul öğrencilerinin sadece 
birinci ve ikinci sınıfları derse git-
meye başlamıştı. 2 Haziran’dan iti-
baren tüm ortaokul öğrencilerinin 
okula çağrılması bekleniyor.

KISMİ İŞSİZLİK MAAŞI-
NI UZATMA HAKKI

Yaşanan sağlık krizinin ekonomi-
yi etkilemesi sonucu yaklaşık sekiz 
milyon işçi kısmi işsizlik maaşı al-
mıştı. Çocuklarını sağlık veya fiziki 
kapasite sorunlarından dolayı okula 
gönderemeyen ebeveynler bunu ka-
nıtlayan bir belgeyle şimdiye kadar 
aldıkları kısmi işsizlik maaş hakkını 
uzatabilecekler.

YURTİÇİ UÇUŞLARIN 
DEVAMI

Easyjet havayolu 15 Haziran’da 
Fransa ve İngiltere’deki bazı iç uçuş-
lara % 60 oranında doluluk şartıyla 
devam etmeyi planlıyor. Fransa’da 
Nice, Paris, Toulouse, Nantes, Lyon 
ve Lille’den kalkışlar yapılacak.
Diğer havayolları yavaş yavaş uçak-
larını tekrar hizmete sunmayı bekli-
yor. Air France Haziran ayı sonunda 

uçuşlarının % 15’ini Fransa ve Av-
rupa’da sağlamayı planlıyor. Ryan-
nair, Avrupa semalarında uçmak 
için Temmuz’a kadar beklemeyi dü-
şünüyor.

MÜZİK BAYRAMI

21 Haziran’da müzik festivalleri yap-
mayı adet edinen Fransız toplumu, 
bu yıl sağlık kurallarına uymak kay-
dıyla müzik bayramını kutlayacak. 
Kültür bakanı Frank Riester risk 
oluşturmadan bu bayramın kutlan-
masını sağlayacaklarını belirtti.

BELEDİYE 
SEÇİMLERİNİN İKİNCİ 
TURU

28 Haziran’dan itibaren genel duru-
mun iyiye doğru gitmesi takdirinde 
yarım kalan belediye seçimlerinin 
ikinci turunun gerçekleşmesi plan-
lanıyor.

Fransız hükümeti karantinadan çıkışın ikinci aşamasını 2 Haziran için planlanıyor. Üç hafta sürecek olan 
bu ikinci aşamada kafe ve restoranlardan okullara kadar yeni gelişmelerin olması bekleniyor.

FRANSA

Fransa’da 2 Haziran Sonrası İçin Planlanan 
Değişiklikler Belli Oldu

CIMG France | Cenaze Fonu 
CIMG France - Confédération Islamique Millî Görüş | İslam Toplumu Millî Görüş 

64 rue du Faubourg Saint-Denis | 75010 Paris | T 01 45 23 41 55 | F 01 47 70 34 96
info@cenazefonu.fr | www.cenazefonu.fr

“Her nefis ölümü 
tadacaktır.” (Enbiyâ suresi, 21:35)
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Kuzey İngiltere’nin Yorks-
hire kentinde büyüyen 40 
yaşındaki Raffia Arshad, 

hâkimliğe terfi etmeden önce avu-
katlık yapıyordu. Ülkedeki işçi sınıfı 
geçmişine sahip etnik azınlıktan bir 
kadın olan  Arshad atamasıyla ilgili 
olarak şunları paylaştı: “Her zaman 
‘bana benzeyen insanların’ mesle-
ğinde ilerlemesinin engellendiğini 
düşündüm, ancak bu atama bunun 
tersini kanıtladı.” 

Üç çocuk annesi olan Arshad, basına 
yaptığı açıklamada “şimdi çeşitliliğin 
sesinin yüksek ve net duyulmasını 
sağlamak” istediğini söyledi.

Bu başarının  sadece Müslüman 

kadınlar için değil, tüm kadınlar 
için önemli olduğunu vurgulayan 
Arschad, “Ama özellikle Müslüman 
kadınlar için önemli” olduğunu söy-
ledi.

“Bu garip çünkü birkaç yıldır üze-
rinde çalıştığım bir şeydi ve elde etti-
ğimde kesinlikle kendimden geçmiş 
olacağımı hayal etmiştim.” diyen 
Arshad, atama kararının kendisini 
mutlu ettiğini ancak başkalarının 
sevincini paylaşmasının kendisine 
daha fazla mutluluk verdiğini söy-
ledi.

Arschad “İnsanlardan, erkeklerden 
ve kadınlardan çok fazla e-posta al-
dım. Aralarından başörtülü oldukla-

rı için bırakın hâkim olmayı avukat 
olamayacağını düşündüklerini söy-
leyen kadınlardan gelenler de vardı.” 
dedi.

Arshad avukat olarak; çocuk hu-
kuku, zorla evlendirme, kadınların 
sünneti ve İslam hukukuna dair  
meselelerle ilgili davalarda çalışmış-
tı. Ayrıca “İslami aile hukuku” konu-
sunda önde gelen bir metinlerin de 
yazarı.

İngiliz toplumunun bazı bölgelerin-
de ayrımcılığa maruz kalan Arshad 
genç Müslümanların her meslekte 
kendilerine benzeyen daha fazla 
Müslüman görürlerse hayallerinin 
peşinden gitmek için ilham alacak-

larını da söyledi.

Arschad atamasıyla ilgili oalrak ay-
rıca “Yargı dairesi çeşitliliği teşvik 
etmek için ellerinden geleni yaptılar  
ve beni tayin ettiklerinde ilk başör-
tüsü takan hâkim olacağımı bilmi-
yorlardı.” dedi.

LIYAKATLE TAYIN EDILDI

Atama ile ilgili açıklama yapan,  
Mary’nin Aile Hukuku Odaları Eş-
başkanları, Arshad’ın tamamen li-
yakat esas alınarak yapılan atama 
kararını memnuniyetle karşıladıkla-
rını bildirdi. Eşbaşkanlar Arshad’ın 
bu atamayı kesinlikle hak ettiğinin 
de altını çizdi. 

Ukrayna Devlet Başkanlığı Ofi-
si Basın Servisi’nden yapılan 
açıklamaya göre, Kırım Ta-

tarlarının sürgününün 76’ncı yıl dö-
nümü nedeniyle Kırım Tatarlarının 
temsilcileriyle bir araya gelen Ukray-
na Devlet Başkanı Volodimir Zelens-
ki, Ramazan ve Kurban bayramlarına 
“resmî bayram” statüsü verilmesini 
öngören kararnameyi önümüzdeki 
günlerde imzalamaya hazırlandığını 
duyurdu.

“KIRIM TATAR SÜRGÜNÜ 
KORKUNÇ BİR TRAJEDİ”

1944 yılında yaşanan Kırım Tatar 
sürgünüyle ilgili mesaj veren Zelens-
ki, “Sürgünün, Kırım Tatar halkının 
yaşadığı en korkunç trajedilerden biri 
olduğunu biliyoruz. Yüz binlerce Kı-

rım Tatar ailesi kendi vatanlarından 
sürgün edildi. Hayatını kaybedenleri 
ebediyen hatırlayacağız” ifadelerinde 
bulundu.

KIRIM TATARLARI İÇİN 500 
KONUT İNŞA EDİLECEK

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan ile geçtiğimiz 3 Şubat’ta Kiev’de 
yaptığı görüşmede, Kırım’dan göç 
etmek zorunda kalan aileler için 
Ukrayna’nın Herson kentinde 500 
konut inşa edilmesine ilişkin muta-
bakat sağlandığını hatırlatan Zelens-
ki, arazi tahsisi ve konutların inşası 
konusundaki çalışmaların sorunsuz 
şekilde devam ettiğini vurguladı. Uk-
rayna Müslümanları Dinî İdaresi’nin 
verilerine göre, Ukrayna’da yaklaşık 
2 milyon Müslüman yaşıyor.

İngiltere’de 
ilk kez 
başörtülü bir 
hâkim göreve 
atandı

Ukrayna’da Ramazan ve Kurban 
Bayramları “Resmî Bayram” Olacak

Midlands bölgesine hâkim olarak atanan Raffia Arshad, İngiltere’nin ilk başörtülü 
hakimi oldu. 

Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenski’den İslam dünyasını heyecanlandıran 
haber geldi. Ukrayna lideri, Ramazan ve Kurban bayramlarını ülkede “resmî bay-
ram” ilan etmeye hazırlandığını duyurdu.

İNGİLTERE

UKRAYNA

Geçtiğimiz haftalarda Hessen’deki 
okullarda verilen İslam Din Dersi 
(İDD) için Diyanet İşleri Türk İslam 
Birliği (DİTİB) Hessen Eyalet Birliği 
ile olan kooperasyonu sonlandırdı-
ğını duyurdu. Eyalet Eğitim Bakanı 
Alexander Lorz yaptığı açıklamada 
DİTİB’in Türkiye’den yeterli bağım-
sızlığının olmadığını, bu konuda Dİ-
TİB tarafından atılan adımların bek-
lentilerin arkasında kaldığını ifade 
etti.

Peki bu karar ne anlama geliyor ve 
Hessen’de 56 ilkokul ve 12 ortaokulda 
sunulan İDD öğrencilerine nasıl bir 
yansıması olacak? Bunun için önce 
temel prensipleri hatırlatmak gerekir: 
Okullardaki derslerin ve bu dersleri 
verecek öğretmenlerin eğitim içerik-
lerinden ise ilgili cemaatler sorum-
ludur. Devlet ise din dersi veremez, 
zira devletin bir dinî aidiyeti yoktur, 
n ö t r d ü r , 
h e r h a n g i 
bir cemaati 
ö n c e l e y e -
mez, bütün 
inananların 
cemaatleri-
ne eşit de-
recede yak-
laşmalıdır. 
Devlet içerik konusunda sadece ve-
rilen derslerin anayasaya aykırı olup 
olmadığına bakabilir.

Eyaletin DİTİB ile işbirliğinin bitir-
mesiyle 68 okulda 3135 Müslüman 
öğrenciye verilen İDD’nin içeriği bun-
dan sonra Ehl-i Sünnet ve’l Cemaat 
ilkelerine bağlı herhangi bir dini ce-
maatin denetimi ve güvencesi olma-
dan verilmeye devam edecektir. Bu 
durum anayasanın bariz bir ihlalidir. 
Ayrı bir sorun ise 2012 yılında Hessen 
Eyaleti ile DİTİB Hessen arasındaki 
kooperasyonun diğer cemaatlerin 
dışarda bırakılması üzerine kurulu 
olduğu ayrıca hatırlanmalıdır. Hes-
sen’de İDD’nin sadece bitişi değil, ilk 
kuruluşu da değerlendirmeye alındı-
ğında bu çalışmanın bu güne kadar 
yürütüldüğü zeminin nekadar kı-
rılgan olduğunu da göstermektedir. 
Aslına bakıldığında 2012 yılında İDD 
çalışmasına start verilirken, diğer ta-
rafta bu çalışmanın bitiş düğmesine 
de basılmış oldu.

Varılan sonuçtan kimse memnun 
değil. Eyalet vermiş olduğu kararın 
her fırsatta anayasa ile uyumlu ol-
duğunu vurgulamakla aslında kendi 
şüphesini her seferinde ifade etmiş 
oluyor. DİTİB Hessen 2012’deki dış-
layıcı tutumundan pişman, cema-
atlerin tamamı İDD’nin dinî otorite 
boşluğunda Müslüman öğrencilere 
veriliyor olmasından rahatsız, aileler 
ise tedirgin. 

Herkesin rahatsız olduğu bir durum-
dan ise ancak yine herkesin katkısı ile 
çıkılabilir. Bunun için eyalet hüküme-
ti 2012 yılındaki dışlayıcı tavrının bir 
hata olduğunu kabul etmeli, cemaat-
ler sorumlulukları gereği üzerlerine 
düşeni yapmalı ve bunu yaparken 
özellikle velileri de gelişmelerden 
haberdar etmeli, onları istişarelerine 
daha yoğun bir şekilde dahil etmeli-
dirler.

Hessen Eyaleti’nde 
İslam Din Dersi 
Tartışmalarından 
Ders Almak

GÜNDEME DAİR

Aslına bakıldığın-
da 2012 yılında
İDD çalışmasına 
start verilirken, 
diğer tarafta bu 
çalışmanın bitiş 
düğmesine de ba-
sılmış oldu.

Murat Gümüş
mgumus@camiahaber.com
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Almanya Başbakanı Angela 
Merkel, Başbakanlıkta dü-
zenlediği basın toplantısın-

da, Kovid-19’a karşı şimdiye kadar 
aşının veya bir ilacın bulunamadığı-
nı belirterek, hala salgının başında 
olunduğunu yineledi. Ancak virü-
sün yayılmasını önleme konusun-
da kontrolün sağlandığını aktaran 
Merkel, alınan tedbirlere uyan halka 
teşekkür etti.

“VİRÜSÜN NE KADAR HIZLI 
YAYILABİLDİĞİNİ GÖRÜYO-
RUZ”

Merkel, Frankfurt kentindeki bir 

kilisede düzenlenen ayine katılan 
çok sayıda kişiye Kovid-19 bulaştı-
ğına işaret ederek, “Bazı olaylarda 
virüsün ne kadar hızlı yayılabil-
diğini görüyoruz. Bundan dolayı 
dikkatli olmalıyız.” dedi. Virüsün 
yayılma hızı azaldıktan sonra ted-
birlerin alınmasından eyaletlerin 
sorumlu olduğunu dile getiren 
Merkel, ancak 1,5 metre sosyal 
mesafe ve toplu taşıma araçların-
da veya 1,5 metre sosyal mesafeye 
uyulmasının mümkün olmadığı 
yerlerde maske takılması gibi ge-
nel tedbirler konusunda federal 
hükümet ile eyaletlerin anlaşmaya 
vardığını belirtti.

Merkel, federal hükümetin eyaletlerin 
aldığı tedbirleri yakından takip ettiğini 
vurgulayarak, eyalet başbakanlarıyla 
17 Haziran’da Kovid-19 konusunda atı-
lacak adımları görüşeceğini ancak ihti-
yaç duyulması durumunda bu tarihin 
öne alınabileceğini kaydetti.

SOSYAL MESAFEYE UYMA 
KURALI 29 HAZİRAN’A UZA-
TILDI

Öte yandan federal hükümet ile eya-
letler arasında varılan anlaşmada, 
Kovid-19 salgının yayılmasını önle-
mek için 5 Haziran’a kadar geçerli 
olan 1,5 metre sosyal mesafe kuralı 

29 Haziran’a kadar uzatıldı. Kararda, 
açık havada ve kapalı ortamlarda kaç 
kişinin bir araya gelebileceğine iliş-
kin düzenlemeler ise eyalet yönetim-
lere bırakıldı.

Almanya’da federal hükümet tarafın-
dan 22 Mayıs’ta salgının yayılmasını 
önlemek için bir dizi tedbir alınmış, 
nisan ayı sonunda virüsün yayılma 
hızı yavaşlayınca kademeli olarak 
tedbirler gevşetilmeye başlanmıştı. 
Her eyalette salgının yayılma duru-
mu ve vaka sayısı farklı olduğu için 
eyalet yönetimleri tedbirlerin gev-
şetilmesi konusunda farklı adımlar 
atmaya başlamıştı.

Almanya’da hijyen ve mesafe 
kurallarının devam etmesi 
şartıyla, koronavirüs ön-

lemleri gevşetilmeye devam ediyor. 
Bununla beraber süpermarket ve 
toplu taşıma araçlarındaki maske 
zorunluluğunda bir gevşeme ise 
henüz gözükmüyor. Ayrıca federal 
hükûmet ile eyaletler sosyal temas 
yasağının 29 Haziran’a kadar uza-
masıyla ilgili anlaşma sağladı.

Öte yandan yeni kurallara göre 6 
Haziran itibariyle eyaletler, azami 
10 kişi veya iki ev ahalisinin buluş-
masıyla ilgili gevşeme yapabilecek. 

Bu buluşma ise sadece açık alanlar-
da mümkün olacak. Misafirlik yasak 
olmaya devam edecek.

BAVYERA’DA SPOR SALON-
LARI 8 HAZIRAN’DA AÇILI-
YOR

Bavyera’da restoranlar bu hafta iti-
bariyle açıldı. Hotel, tatil evleri ve 
kamp alanları 30 Mayıs’tan itiba-
ren açılacak. Eğlence parkları 30 
Mayıs’ta, yüzme havuzları, fitness 
ve spor salonları ise 8 Haziran’da 
kapılarını açacak. Gösteriler de ge-
rekli mesafe kuralına uyulması şar-

tıyla gerçekleştirilebilecek. Ayrıca 
haziranın ortasından itibaren tüm 
öğrenciler kısmeden de olsa okula 
gidebilecek. 1 Temmuz’da da çocuk-
ların anaokullarını gitmeleri öngö-
rülüyor.

BERLIN’DE GÖSTERILERDE 
100 KIŞI BIRARAYA GELEBI-
LECEK

Berlin’de de restoranlarda oturmak 
an itibariyle mümkün. Hotel, tatil 
evleri ve kamp alanları, son deği-
şikliklerle birlikte açılabiliyor. Yüz-
me havuzlarına izin çıktıi, büyük 

eğlence parkları ise yeni bir kara-
ra kadar kapalı tutulacak. Salonda 
spora ise ne fitness salonları ne de 
spor kulüpleri için henüz izin yok. 
Yeni karara göre ayrıca gösteriler 
kapsamında, kapalı alanlarda 50 
kişiye kadar, açık alanlarda ise 100 
kişiye kadar kişi bir arada buluna-
bilir. Yaza kadar her çocuğa bakım 
imkânı verilmesi öngörülüyor. Ma-
yıs sonuna kadar ise her öğrencinin 
yine kısmen de olsa okula gitmesi 
gerekecek.

KUZEY REN - VESTFALYA’DA 
TÜM ÖĞRENCILER 8 HAZI-

RAN’DA DERS BAŞI YAPIYOR

Kuzey Ren-Vestfalya’da restoranlar 
açıldı. Hotel, tatil evleri ve kamp 
alanları açılabiliyor. Son değişik-
liklere göre mesafe kuralına uyma 
şartıyla yüzme havuzları açılabi-
liyor. Eğlence parkları için de aynı 
şekilde izin çıktı. Fitness salonları 
açıldı. Gösteriler de genel itibariyle 
mesafe kuralına uyma şartıyla ya-
pılıyor. Azami kişi sayısı ise alanın 
büyüklüğüne göre belirleniyor. Tüm 
öğrenciler 8 Haziran itibariyle ana-
okulu ve okullarda kısmen de olsa 
ders görecek.

Merkel: “Ne Aşı Var 
Ne de İlaç, Salgının 
Hâlâ Başındayız”

Almanya’da Yeni 
Kurallar Açıklandı: 
Misafirlik Yasağı 
Devam Ediyor!

Almanya Başbakanı 
Angela Merkel, ülkede 
yaşanan bazı olaylar-
da yeni tip koronavi-
rüsün (Kovid-19) ne 
kadar hızlı yayılabil-
diğinin görüldüğünü, 
henüz ne bir ilaç ne de 
bir aşının bulunduğu-
nu ve dikkatli olunma-
sı gerektiğini söyledi.

Almanya, koronavirüs salgını ile mücadele kapsamında önlemleri daha da gevşetiyor. Misafirliğe gitmek 
ise yasak olmaya devam ediyor.

ALMANYA

ALMANYA
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İslam dünyası, koronavirüs salgı-
nı sebebiyle Ramazan bayramını 
buruk geçiriyor. Kabe ve Medi-

ne-i Münevvere’deki Mescid-i Nebevî 
başta olmak üzere dünyanın pek çok 
cami ve mescitde cemaatle Ramazan 
Bayramı Namazı kılınamadı.  Kabe ve 
Mescid-i Nebevî’de sadece imam, mü-
ezzin ve bir kaç görevli namaz kıldı.

Avrupa ülkelerinde ise bir çok cami ve 
mescitlerde bayram namazı kılındı. 
Namazlar sosyal mesafe kurallarına 
uyularak ve maskeli olarak kılındı. 
Pek çok şehirde ise geniş meydanlar-
da namaz kılındı. IGMG Genel Merke-

zinde de bayram namazı kılındı. 

NAMAZ GENEL MERKEZIN 
BÜYÜK KONFERANS SALO-
NUNDA KILINDI

Namaz sonrası cemaati selamlayan 
IGMG Genel Başkanı Kemal Ergün, 
Peygamber Efendimizin (s.a.v.) “Bir-
birlerini Allah rızası için seven ve mu-
safaha edip kucaklayan Müminlerin 
günahları, ağaçlardan dökülen yap-
raklar gibi dökülür.” Mealindeki hadi-
sini hatırlattı ve şunları söyledi:

“Maalesef bir kaç aydan beri mescitle-

rimizde namaz kılamadık. Şimdi bu 
bayramda en azından bu şekilde na-
mazımızı cemaatle kılabildik. Birbiri-
mize hâlâ sarılıp kucaklaşamıyor, 
musafaha edemiyoruz. Cemaatle na-
maz kılmanın ve birbirimizi kucakla-
manın ne adar büyük bir nimet oldu-
ğunu anlamak zorundayız. Başımıza 
gelenleri bir imtihan bilip, sabredip 
gerekli dersleri çıkarmalıyız.”

STADYUM VE PARK ALANLAR-
DA BAYRAM NAMAZLARI KI-
LINDI

Almanya’nın çeşitli kentlerinde rama-

zan bayramı namazı stadyum ve bü-
yük park alanlarında kılındı. Wetz-
lar’daki Müslümanlar bayram 
namazını IKEA park alanında kıldı. 
IKEA mobilya mağazası, pazar günü 
olması dolayısıyla kapalı olan park 
alanında namaz kılma isteklerini bil-
diren Wetzlar Fatih Camii yönetimine 
olumlu cevap verdi.

Wetzlar’daki bayram namazı başta 
İngiliz yayın kuruluşu BBC olmak 
üzere pek çok yayında haber olarak 
yer aldı.

Öte yandan, Mainz Barbaros Camii 

bayram namazını real süper marke-
tin park alanında kıldı. Ramazan 
bayramı namazı Willich ve Herne 
kentlerinde ise stadyumlarda kılındı.

Açık alanda namaz kılan Müslüman-
lar kendi seccadelerini getirdiler. 
Maske kullanan Müslümanlar aynı 
zamanda sosyal mesafe kuralına da 
uydu.

Hanau stadyumunda kılınması plan-
lanan bayram namazı ise, kentteki 
bir kilisede ayin sonrasında korona-
virüs yayılması üzerine iptal edilmiş-
ti.

Seni bekleyen görevler
• Türkçe hazırlanan çeşitli ürünlerin dizaynı ve metin 

tasarımı
• İlan tasarımı
• Resim düzenleme ve rötuşu
• Arayüz tasarımı (Interface)
• Ürünün planlanan zamana yetişmesi ve yayınların 

kalite kontrolü bağlamında sorumluluk üstlenmek

Senden beklenen profil
• Tasarımcılık alanında tamamlanmış yüksekokul veya 

meslek eğitimi 
• Yaygın Adobe Creative Suite grafik programlarının 

kullanımında deneyim
• Kısıtlı zaman sürecinde dahi kreatif, bağımsız ve 

özenli çalışma
• Güvenilirlik ve ekip hâlinde çalışabilme yeteneği

Dijital çalışmalar ve basım çalışmaları için tam veya yarı zamanlı istihdam edilmek üzere, 
genç ekibimize takviye arıyoruz!

Sana modern bir iş ortamının hâkim olduğu cazip bir iş yeri ve senin desteğini bekleyen, işini seven pro-
fesyonel bir ekip sunuyoruz. Lütfen başvuru evraklarını eksiksiz olarak maaş talebin ile birlikte insan 
kaynakları bölümümüze gönder. E-posta olarak göndermek de mümkün: jobs@hasene.org

Tasarımcı arıyoruz
(bay/bayan)

İletişim ajansında çalışma tecrüben bulunuyorsa, 
klasik ve interaktif medya için sıra dışı fikirler geliş-
tirme yeteneğin seni farklı kılıyor ve iyi derecedeki 

Türkçe dil bilgin ekip ve müşterilerle akıcı şekilde 
iletişime geçmeni sağlıyorsa, şirketimize başvu-
runu gönder.

Hasene Hasene International e. V.
www.hasene.org | jobs@hasene.org |                   haseneorg             

Web geliştirme uzmanı  
Programlama uzmanı  
Uygulama danışmanı 
(bay/bayan)       

Biz kimiz

Profilin

Profilin

Online pazarlama yöneticisi 
(bay/bayan), (ağırlıklı çalışma alanı; 
arama motoru pazarlaması)          

İslam Toplumu Millî Görüş, dün-
ya çapında faaliyet gösteren Köln 
merkezli bir dinî cemaattir. IGMG 
Almanya’da ve Avrupa’da bulunan 
en büyük İslami cemaatlerden biri-
dir. Kuruluş, Müslümanların temel 
dinî ihtiyaçlarının karşılanmasını 

sağlar ve bunun ötesinde birçok 
hizmet sunar.

İnternet sayfalarımızın hazırlanma-
sı ve yönetilmesi için web geliştir-
me uzmanı / programcı / uygulama 
danışmanı pozisyonlarında müm-

kün olan en kısa sürede istihdam 
edilmek üzere (bay/bayan) çalış-
ma arkadaşları aramaktayız. Ay-
rıca ağırlıklı olarak arama motoru 
pazarlaması alanında çalışacak bir 
online pazarlama yöneticisi (bay/
bayan) aramaktayız.

IGMG - lslamische Gemeinschaft Millî Görüş e. V.
Colonia-Allee 3 I D-51067 Köln I T +49 221 942240-200 I F +49 221 942240-201
kib@igmg.org I www.igmg.org I igmgorg

• HTML, CSS, PHP ve Javascript tabanlı 
web uygulamalarının (WordPress) oluş-
turulması ve geliştirilmesi

• UI/UX spesifikasyonları dikkate alına-
rak widget/front-end ve back-end tasa-
rımı ve geliştirilmesi günlük görevlerin 
arsında yer almaktadır

• API’lerin oluşturulması ve entegrasyo-
nu

• Problem analizi ve ortaya çıkan hata ve 
arızaların giderilmesi

• İyi bir web tasarımı anlayışı

• Hedefe yönelik SEA kampanyalarının tasarlanması, hazır-
lanması ve kontrolü ile verimli bir arama motoru pazarla-
ması (SEM) için uygun yapıların oluşturulması.

• Anahtar kelimelerin geliştirilmesi ve araştırılması, ilan me-
tinlerinin hazırlanması ve anlamlı raporların hazırlanması

• Web ortamındaki varlığımız için uygun SEO uygulamaları-
nın (On-/Offpage) geliştirilmesi ve uygulanması

• Lead generation için online aktivitelerin yönetilmesi (SEO, 
SEA vs.), kampanyalarımızın muhatap kitlenin hedeflerine, 
yatırım getirisinin yükseltilmesine yönelik olarak sürekli 
optimize edilmesi

• Kampanya değerlendirmelerinin ve stratejik önerilerin 
oluşturulması ve sunulması

• İstikrarlı pazar ve rekabet takibi ile stratejik önerilerin ha-
zırlanması ve pazar hedeflerimize ulaşılması için yeni fikir-
lerin geliştirilmesi

• Çok iyi PHP ve MySQL bilgisi
• Güvenilir, bağımsız ve titiz çalışma be-

cerisi
• Ekip ruhu ve özveri
• Organize ve çözüm odaklı düşünce ya-

pısı
• Öğrenme isteği ve esneklik
• WordPress CMS konusunda geniş bir 

deneyim ve şablon oluşturma (mobile 
first, responsive) uzmanlık bilgisi

• HTML, CSS ve JavaScript  (jQuery) konu-
sunda derin bir bilgi birikimi

• SEO hakkında temel bilgiler

• Tercihen online pazarlama alanında üniversite diploması 
veya benzer bir kalifikasyon

• Arama motoru pazarlaması (SEM) alanında veya ajans veya 
şirket performans pazarlaması alanında deneyim

• İlgili kod numaraları ve araçlar (Google Analytics, Google 
Ads, Sistrix vs.) konusunda deneyim

• Kampanya metinlerinin hazırlanması konusunda uzmanlık
• Hedef kitle ve çevre seçimi konusunda ve reklam araçlarının 

ve hedef sayfaların dönüşüm oranı optimizasyonu alanında 
kapsamlı bilgi

• Çok iyi derecede yazılı/sözlü Almanca ve Türkçe bilgisi
• Çok iyi analitik beceriler ve teknik kavrama becerisi
• Bağımsız çalışma, inisiyatif alma becerisi
• Güçlü iletişim becerileri, ekip ruhu, organizasyon becerileri, 

öncelik belirleme kabiliyeti

Görevlerin Görevlerin

Özgeçmişin ve diplomalarınla birlikte eksik-
siz ve ikna edici başvurularını şu adrese gön-
dermeni rica ediyoruz: kib@igmg.org

İslam Âleminin
Bayram Namazı
Coşkusu

İslam dünyası Ramazan Bayramına buruk bir 
sevinçle girdi. Başta Kabe ve Medine-i Münevve-
re olmak üzere pek çok cami ve mescitte bayram 
namazı kılınamadı.

ALMANYA
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Koronavirüsün 
sesle yayıldığı iddi-
aları üzerine ezan 
okunma yasağı ge-
tirilen Hindistan’da, 
hoparlörden ezan 
okunma yasağı 
Müslümanların yo-
ğun olarak yaşadığı 
Uttar Pradeş Eya-
leti’nde resmiyete 
dönüştü.

HİNDİSTAN

Koronavirüsün Müslümanlar tara-
fından yayıldığı iddiaları ile Müslü-
manlara baskıyı artıran Hindis-
tan’da şimdi de hoparlörden ezan 
okunması yasaklandı.

Ezan okunma yasağı önce başkent 
Delhi ve çevresindeki yerleşim böl-
gelerinde polis baskısı ile geldi. Po-
lis, valilik emri ile ezanın yasaklan-
dığını ileri sürek çok sayıda camiye 
baskın yaparak müezzinleri döv-
müştü.

Delhi polisi ezanın yasaklanmadığı-
nı ancak virüsün insan sesleri aracı-

lığı ile yayıldığını bunun için valilik 
emrinin uygulandığını bildirdi. An-
cak, valilik böyle bir emir olduğunu 
ne kabul etti ne de yalanladı. 

“EZAN DİN ÖZGÜRLÜĞÜ OLA-
BİLİR AMA HOPARLÖRDEN 
OKUNMASI CAİZ DEĞİL!”

Delhi’de ezan yasağının polis zoru 
ile uygulanması üzerine bu yasak 
Delhi’nin komşu eyaleti olan Uttar 
Pradeş’de de uygulanmaya başladı. 
Müslümanların yoğun olarak yaşa-
dıkları Kannauj, Farrukhabad, Gha-
zipur and Etawah illerinde ezanlar 

polis zoruyla yasaklanmaya başladı.

Yasağın mahkemeye götürülmesi 
üzerine Allahabad Yüksek Mahke-
mesi ezan yasağının ancak hopar-
lörlerle okunmasının yasak olabile-
ceği kararını verdi. Mahkeme bu 
kararını ayrıca, ilginç bir şekilde 
eyaletteki tüm yerel yönetimlere ta-
limatname gibi gönderdi.

Mahkeme, hükümetin koronavirü-
sün insan sesi ile yayıldığı iddiası-
nın ispatlanamadığını, ama ezan 
yasağının hoparlörler için geçerli 
olması gerektiğine hükmetti.

Gerekçe olarak da, “ezanın hopar-
lörden okunma şartı gibi bir İslamî 
emir olmadığı”nı öne süren mah-
keme, “Müezzin kendi sesiyle ezan 
okusun, ama hoparlörden okuya-
maz: hükmüne vardı. Mahkeme 
ayrıca, kimsenin kendi sesi isle bir 
başkasını rahatsız etmesinin ana-
yasa ihlali olduğuna karar verdi.

Hindistan Müslümanları kararın, 
Hindistan hükümetinin giderek 
ırkçı, Hinduist politikalarının hu-
kuka yansıması olduğunu ileri sü-
rerek, kararı tanımayacaklarını 
açıkladı.

Hindistan’da Hoparlörden Hindistan’da Hoparlörden 
Ezan Okunması YasaklandıEzan Okunması Yasaklandı

SİNGAPUR

Singapur Yüksek Mahke-
mesi ilk defa telekonfe-
rans yoluyla bir zanlıyı 
idama mahkum etti. 

Mahkumun uyuşturucu trafiğin-
de yer aldığının tespit edildiğini 
açıklayan mahkeme, cezanın da 
idam olacağını açıkladı.

Singapur diğer bölge ülkeleri gibi 
uyuşturucu ticaretine karışanlara 
karşı en sert cezayı ülkelerden bi-
risi olarak tanınıyor.

Punithan Genasan isimli bir Ma-
lezya vatandaşı uyuşturucu trafi-
ğini organize etmekle suçlanmış-
tı. Mahkeme, mahkumun 2011 
yılında 18.5 kg miktarındaki eroi-

ni iki ayrı kişiye taşıttırarak orga-
nize suç işlendiğini, dolayısıyla 
sanığın suçunun sabit bulunması 
sebebiyle idama mahkum edildi-
ğini bildirdi.

Yargılama koronavirüs sebebiyle 
uzaktan yapıldı. Muhakemede 
Salgın döneminin meşhurlaşan 
programı olan Zoom kullanıldı.

Bu arada, uluslararası insan hak-
ları örgütleri Singapur’un uyuş-
turucu ticareti yapanlara verdiği 
idam kararını “insanlık dışı” bula-
rak kınadı. 

Singapur, uyuşturucu ticaretine idam 
cezası veren dört ülkeden birisi.

Uyuşturucu trafiğinde yer alanlara idam ce-
zası bulunan Singapur’da mahkeme telekon-
ferans yoluyla idam cezası verdi.

Singapur’da 
Telekonferans 
Yoluyla İdam 
Cezası

fganistan’ın Per-
van ve Host vila-
yetlerindeki iki 
camiye kimliği 
belirsiz kişiler ta-
rafından silahlı 

saldırı düzenlendi. Saldırılarda 
11 kişinin hayatını kaybettiği 
kaydedildi.

Pervan Valiliği Sözcüsü Vahide 

Şehkar, basına yaptığı açıklama-
da, Pervan’ın Hilazey köyündeki 
camiye kimliği belirsiz kişiler ta-
rafından silahlı saldırı düzenlen-
diğini söyledi.

Şehkar, saldırıda camiye gelen 8 
sivilin yaşamını yitirdiğini, 5’inin 
de yaralandığını belirtti. Şehkar, 
saldırganların bölgeden kaçtığını 
kaydetti.

SALDIRIDA 1 ÇOCUK 
YARALANDI

Host Valiliği Sözcüsü Talip Men-
gel de Sabari ilçesinin Kurçak kö-
yündeki camiye kimliği henüz 
bilinmeyen kişiler tarafından 
gerçekleştirilen silahlı saldırıda 3 
sivilin öldüğünü vurguladı. Men-
gel, saldırıda 1 çocuğun da yara-
landığını aktardı. Her iki saldırıyı 
da henüz üstlenen olmadı.

A

Afganistan’da 2 Ayrı 
Camiye Silahlı Saldırı: 
11 Ölü

AFGANİSTAN

Afganistan’ın Pervan ve Host vilayetlerindeki 2 camiye düzenle-
nen silahlı saldırılarda 11 kişi hayatını kaybetti.

Delhi’de ezan ya-
sağının polis zoru ile 
uygulanması üzerine 
bu yasak Delhi’nin 
komşu eyaleti olan 
Uttar Pradeş’de de 
uygulanmaya başladı. 
Müslümanların yoğun 
olarak yaşadıkları 
Kannauj, Farrukha-
bad, Ghazipur and 
Etawah illerinde ezan-
lar polis zoruyla ya-
saklanmaya başladı.
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ABD’nin Minnesota eyaleti-
nin Minneapolis şehrinde 
George Floyd adlı siyahi 

vatandaşın gözaltı işlemi sırasında 
polis tarafından boğularak öldürül-
mesi, siyahilere yönelik orantısız 
polis şiddeti ve buna bağlı ırkçılık 
tartışmalarını yeniden gündeme 
getirdi.

Uluslararası Af Örgütü: Minnea-
polis’te siyahinin ölümüne neden 
olan polis hesap vermeli Floyd gö-
zaltına alındığı sırasında yoldan 
geçen biri tarafından cep telefo-
nuna kaydedilen, kurbanın polis 
gözetiminde can verişine tanıklık 
eden görüntülerin sosyal medya-
da yayılması ülke çapında infiale 
yol açtı. Görüntülerde, bir polisin 
gözaltı işlemi sırasında, elleri ar-
kadan kelepçelenmiş olarak yüzü-
koyun kaldırıma yatırılan Floyd’un 
boynuna dizini dayayarak dakika-
larca nefes almasını engellediği, 
adamın defalarca “Nefes alamı-
yorum.” diye uyarmasına rağmen 
dizini boynundan çekmediği ve so-

nunda nefessiz kalan kurbanın can 
verdiği görülüyor.

Yaşanan olayın ardından Floyd’u 
gözaltına alan 4 polis görevden ih-
raç edildi. Bir restoranda güvenlik 
görevlisi olarak çalışan ve bir mar-
ket alışverişi sırasında sahteciliğe 
teşebbüs suçundan gözaltına alı-
nan Floyd’un sokak ortasında her-
kesin gözü önünde can vermesi, ül-
kede benzeri olaylarda ortaya çıkan 
polis şiddeti ve ırkçılık tartışmasını 
yeniden gündeme getirdi. Birçok 
şehirde Floyd’un son sözü “Nefes 
alamıyorum” ifadelerinin yazıldığı 
pankartlar taşıyan göstericiler po-
lis şiddetine sert tepki gösterdi.

“SIYAH OLMAK, ÖLÜM 
CEZASI OLMAMALI”

Minneapolis Belediye Başkanı Ja-
cob Frey, polisin 46 yaşındaki 
Floyd’a davranışı nedeniyle şehrin 
siyahi vatandaşlarından özür diler-
ken, “Siyah olmak, ölüm cezası ol-
mamalı. Beş dakika boyunca beyaz 

bir polis memurunun dizini siyah 
bir adamın boynuna bastırmasını 
izledik. Beş dakika boyunca! Biri 
sizden yardım istiyorsa yardım et-
meniz gerekir. Bu polis memuru en 
basit insani duygudan yoksundu.” 
ifadelerini kullandı.

Belediye Başkanı Frey, polislerin 
soruşturma açılması beklenmeden 
görevden ihraç edilmesiyle ilgili 
olarak “Doğru karar.” değerlendir-
mesinde bulundu.

Olayın gerçekleştiği Hennepin ilçe-
si savcılığı ve Federal Soruşturma 
Bürosu (FBI) Floyd’un ölümünden 
sorumlu görülen polisler hakkında 
soruşturma başlattı.

ÖLDÜRÜLDÜĞÜ CADDEDE
 PROTESTO DÜZENLENDI

Öte yandan, bir grup protestocu 
Floyd’un öldürüldüğü kavşakta 
toplanarak polis şiddetini protes-
to etti. “Nefes alamıyorum”, “Katil 
ırkçı Ku Klux Klan polisleri” yazılı 

dövizlerle polis merkezine yürü-
mek isteyen protestocular, etraf-
taki bazı dükkanların camlarını 
kırdı, bir polis aracına zarar verdi. 
Polis protestoculara göz yaşartıcı 
gazla müdahale etti.

“SIYAHLARIN HAYATI 
DEĞERLIDIR”

ABD’de 2014 yılında New York şeh-
rinde Eric Garner adlı siyahi va-
tandaş, Floyd’a benzer şekilde gö-
zaltı sırasında boğularak hayatını 
kaybetmişti. Garner da Floyd gibi 
polis memurlarına nefes alamadı-
ğını ifade etmişti.

Ancak Garner vakasında New York 
Şehir Polis Teşkilatı ve Adalet Ba-
kanlığı, soruşturmanın sonuçlan-
masının ardından sorumlu polis 
memurlarının görevden ihraç edil-
mesine karar vermişti.

Garner’ın öldürülmesinden bir ay 
sonra Missouri eyaletine bağlı Fer-
guson kasabasında, 18 yaşındaki 

Michael Brown’ın silahsız olduğu 
halde polis tarafından vurularak 
öldürülmesinin ardından ülke ça-
pında “Black Lives Matter” (Siyah-
ların Hayatı Değerlidir) sloganıyla 
protestolar düzenlenmişti. Protes-
tolarda ABD’de yerel yönetimlere 
bağlı polis teşkilatlarının kanun 
gücünü uygularken siyahların şüp-
heli olduğu suç olaylarında oran-
tısız şiddete başvurması ve bunun 
yarattığı ölümcül sonuçlar eleşti-
rilmişti.

SIYAHI VATANDAŞ SINIRLA 
ÇEVRILMEMIŞ ARAZIDEN
GEÇTIĞI IÇIN ÖLDÜRÜL-
MÜŞTÜ

Öte yandan, 23 Şubat’ta Georgia 
eyaletinde kırsal bölgede koşan 
25 yaşındaki bir siyasi vatandaş, 
herhangi bir suç işlemediği halde, 
sınırla çevrilmemiş arazilerinden 
geçtiği gerekçesiyle “yurttaş tevki-
fi” yapmak isteyen bir baba ve oğlu 
tarafından takip edilerek pompalı 
tüfekle öldürülmüştü.

ABD’de, polisin gözaltı 
işlemi sırasında bir siyahi 
vatandaşın boynuna di-
zini dayayıp dakikalarca 
nefes almasını engel-
leyerek ölümüne sebep 
olduğu görüntüler ülkede 
infiale yol açtı.

ABD

AVUSTRALYA

A vustralya’nın Sidney 
kentinde meydana ge-
len bir olayda sportif 
arazi aracı (SUV) kul-

lanan bir şoförün, aracı ile İslami 
kıyafetler satan bir mağazaya gir-
mesi sonrası yerel kaynaklara göre 
12 kişi yaralandı. Olay sonrası kimi 
yetkililer hadisenin terör saldırısı 
olabileceği üzerinde birtakım yo-
rumlarda bulundular. Olayda bah-
si geçen 51 yaşındaki sürücünün, 
yapılan incelemeler sonucunda 
hatırı sayılır sayıda trafik kazasın-
da da bahsinin geçtiği ortaya ko-
nuldu. Olay sonrası hastaneye kal-
dırılarak idrar ve kan testleri 
yapılan sürücü, ifadesi alındıktan 
sonra serbest bırakılmasına rağ-

men polisin soruşturmayı derin-
leştirmesi üzerine tekrar tutuklan-
dı ve polis karakoluna götürüldü.

Daha sonra mahkemeye çıkarılan 
Nassar’ın, Hijab House vakasının 
bir benzerini ocak ayında Lakem-
ba’da yaptığı gündeme geldi. Hâ-
kim Holly Kemp, ocak ayında mey-
dana gelen suçta “ölümcül ya da 
kasti davranış” unsurlarının bu-
lunduğunu söyledi. Hâkim, 
“Önümdeki belgeler beni endişe-
lendiriyor, görüşüme göre, kısa bir 
zaman sürecinde iki benzer hadise 
ve bu iddia olunan suçta ciddi bir 
örnek teşkil ediyor” dedi. Hâkim, 
hiçbir kefaletle tahliye şartının 
toplum için korkusunu ya da Nas-

sar’ın yeniden suç işlemesi kaygı-
sını azaltmayacağını belirtti.

“OLAY KASTEN YAPILMIŞ 
GİBİ GÖZÜKÜYOR”

Sosyal medyada olaya ilişkin yer 
alan videoda da dumanlar çıkaran 
bir aracın önünde bulunan başka 
bir aracı korna çalarak uzunca bir 
süre ittiği, bu aracın önünden çe-
kilmesi ile de dumanlar çıkaran 
aracın “Hijab House” isimli mağa-
zaya büyük bir hızla daldığı görü-
lüyor. Yeni Güney Galler’de yetkili 
bir polis memuru olan Murray 
Reynolds, bir radyoya verdiği de-
meçte, videoya bakınca olayın kas-
ten yapılmış gibi göründüğünü 

belirtti. Bölgedeki bir benzin istas-
yonun sahibi olan John Makhlouf 
ise, çok fazla duman çıkaran bir 
araç gördüğünü ve bu aracın kor-
na çalarak önündeki aracın çekil-
mesi sonrası mağazaya girdiğini 
belirtti. İstasyon sahibi ayrıca o 
sırada mağaza önünde ve kavşakta 
geçmeye çalışan yayaların olmadı-
ğını söyleyerek bir faciadan şans 
eseri kurtulunmuş olabileceğine 
dikkat çekti.

MÜSLÜMANLARI HEDEF 
ALAN BİR SALDIRI OLMASIN-
DAN ŞÜPHE EDİLİYOR

Öte yandan ilk görüşte ideolojik 
bir takım amaçlarla yapıldığına 

dair ciddi herhangi bir belirti ol-
masa da Avustralya’daki son ge-
lişmeler ve yapılan saldırılar son-
rasının kasıtlı olarak 
Müslümanların hedeflenebilece-
ğinden şüphelenilmesine neden 
oldu. Avustralya Güvenlik ve İs-
tihbarat Teşkilatı (ASİS) Genel 
Müdürü Mike Burgess Kasım ayı 
yaptığı bir açıklamada ülkede bu-
lunan bazı aşırı sağcıların Christ-
church cami saldırısından ilham 
aldıklarını hatırlatarak ülkede 
Müslümanlara karşı gelişen 
olumsuz hava konusunda uyarı-
larda bulunmuştu. Ayrıca ajansın 
yayınladığı yıllık raporlarda da bu 
tehdidin son yıllarda ciddi bir şe-
kilde arttığı belirtilmişti.

Avustralya’da gerçekleşen bir olayda bir sürücü, aracı ile içerisinde 
müşterilerin olduğu tesettür mağazasına daldı. 12 kişinin yaralandığı 
olayla ilgili polisler, terör saldırısı ihtimali üzerinde duruyor.

Avustralya’da Bir 
Araç İslami Kıyafetler 
Satan Mağazaya Daldı

ABD’de Polis Şiddetine Tepkiler Sürüyor: 

“Nefes Alamıyorum!”
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A lmanya’da koronavirüs sürecinde 
yaklaşık 10 milyon vatandaş kısa ça-
lışma ödeneği almaya devam ediyor. 

Son olarak ödeneklerde bir yükselişe gidil-
mişti. Bu ödeneklerin ise vergi giderleriyle 
birlikte, emekliliği etkilediği kaydedildi. Ca-
miahaber, kısa çalışma ödeneği ile ilgili bi-
linmesi gerekenleri sizler için derledi.

Ülkede kısa çalışma ödeneklerinin vergi gi-
derlerini etkilediği kaydedildi. Gelir Vergisi 

Yardım Derneği (Lohhnsteuerhilfeverein) 
Başkanı Bernd Werner konuyla ilgili açık-
lamalarda bulunurken, alınan ödeneklerin 
aslında vergiden muaf olduğunu, fakat ge-
lir vergisi oranına etki ettiğini ifade etti. 
Werner, sözlerinin devamında, “Bu başka 
bir ifadeyle şu anlama geliyor; kısa çalışma 
ödenekleri alan ve gelecek sene vergi beyan-
namesi verecek vatandaşlar, büyük ihtimal-
le ek ödeme yapmak durumunda kalabilir.” 
diye kaydetti.

ALMANYA’DA EMEKLİLİK MAAŞI DA 
DÜŞEBİLİR

Kısa çalışma ödenekleri ayrıca emeklilik 
katkı payına da etki edecek. Almanya’da 
emeklilik payı net maaşa göre hesaplanıyor. 
Buna göre, kısa çalışma döneminde alınan 
düşük maaş, aynı zamanda düşük emekli-
lik katkı payı demek oluyor. Bu da ileride 
emekliliğin daha düşük olması anlamına 
geliyor.

YAKLAŞIK 10 MİLYON VATANDAŞ 
KISA ÇALIŞMA ÖDENEĞİ ALDI

Alman hükûmeti 1 Mart tarihi itibariyle 
yeni bir kanun çıkarmıştı. Yeni çıkan ka-
nuna göre iş sahipleri, işlerindeki düşüşün, 
işçilerinin yüzde 10’luk bölümü etkilemesi 
hâlinde, kısa çalışma sistemine geçmişti. 
Buna göre mart ayının başından bu yana 
yaklaşık 10 milyon vatandaş kısa çalışma 
sistemiyle çalıştı veya hâlâ çalışıyor.

Almanya’da kısa çalışma ödeneği alan vatandaşlar gelecekte ek ödeme yapmak durumunda kalabilir, ayrı-
ca emeklilik maaşında düşüş olabilir.

Almanya’da hükûmet, online ders yapmak zorunda olan ve bilgisayarı olmayan öğrencilere 150 euro ile 
destek oluyor.

ALMANYA

ALMANYA

Kısa Çalışanlara Kötü Haber: 

Vergide Ek Ödeme! Emeklilik 
Maaşında Düşüş!

Almanya’da koronavirüs sal-
gını nedeniyle kapatılan 
okullar kademeli olarak 

açılmaya devam ederken, hâla sayı-
sız öğrenci evden online olarak ders 
görmeye devam ediyor. Hükûmetin 
online dersler ile ilgili kararlaştırdı-
ğı 500 milyon Euroluk destek paketi 
ise büyük fayda sağlamışa benziyor. 
Buna göre okullar, öğrencilere online 
ders imkânı sağlamakta sıkıntı çek-
miyor.

HER ÖĞRENCİYE 150 EURO 
BİLGİSAYAR PARASI

500 milyon Euroluk destek pake-
ti ayrıca ihtiyaç sahibi öğrencileri 
de kapsıyor. Buna göre online ders 
kapsamında ihtiyaç duyulan teknik 

ekipman için maddi destek sağla-
nıyor. Maddi olarak zor durumda 
olan her öğrenci için (öncelik Hartz 
IV alan ailelerin) 150 Euro bilgisayar 
parası verme konusunda anlaşan 
hükûmet, alınan kararla, koronavi-
rüs döneminde evde kalan ve bilgi-
sayarı olmayan çocukların bundan 
yararlanmasını sağlıyor. 

Öte yandan devlet, bu miktarları 
okullara tahsis edeceğini açıkladı. 
Bu da öğrencilerin ebeveynlerinin 
herhangi bir kuruma gitmeden, di-
rek okulla irtibata geçip, başvuruda 
bulunabileceği anlamına geliyor. İh-
tiyacı karşılayacak 150 Euro değerin-
de bilgisayar bulunmazken, verilen 
miktarın üstünü ailelerin tamamla-
ması gerekiyor.

Almanya’da Öğrencilere 150 Euro 
Bilgisayar Parası
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Kovid-19 pandemisi devam 
ederken Avrupa’da yaşayan 
Müslümanlar da yaptık-

ları çeşitli etkinliklerle toplumsal 
dayanışma adına güzel çalışmalar 
ortaya koyuyor. Bazı kentlerdeki 
Müslüman gönüllüler hastanelerde 
hayati hizmet sunan sağlık çalışan-
ları için hazırladıkları sıcak yemek-
lerle takdir topluyor.  

Almanya’nın Giessen kentinde de 
Müslümanlar Giessen Üniversite 
Kliniği yoğun bakım ünitesi ça-
lışanlarına ramazan ayı boyunca 

öğle vaktinde birbirinden güzel ye-
mekler ikram etti. İslam Toplumu 
Millî Görüş Giessen Şubesi (Buha-
ra Camii), DİTİB Giessen Şubesi ve 
Giessen İslam Cemaati’nin  (IGG) 
ortaklaşa gerçekleştirdiği çalışma 
kapsamında her gün yaklaşık 50 
kişilik öğle yemeği ikram edildi.

Konuyla ilgili bilgi veren IGMG 
Giessen Kadınlar Teşkilatı Kurum-
sal İletişim Başkanı Emine Güneş 
şunları söyledi:  “Hastanede ça-
lışan iki hemşire korona yoğun 
bakım ünitesinde çalışanlar için 

bir gün sıcak yemek yapıp götür-
mek istemişler. Ancak daha sonra 
bu konuda diğer Müslümanların 
da yardımcı olacağını tahmin et-
tiklerinden bu düşüncelerini Şube 
Kadınlar Gençlik Teşkilatı Başka-
nımızla paylaşıp destek istediler. 
Bizde IGMG olarak daha önce de 
birlikte MGG (Muslimische Geme-
inde Gießen /Giessen Müslüman 
Cemaati) adı altında  çalışmalar 
yaptığımız ve yapmaya devam et-
tiğimiz; Giessen DİTİB Camii ve 
Arap kardeşlerimizin kurumu olan 
IGG ile irtibata geçtik. MGG olarak 

3 kurum birlikte daha önce de çok 
güzel çalışmalar yapmıştık. Bu ça-
lışmayı da beraber yapma kararı 
alarak, ramazandan bir gün önce 
hastaneye yemek götürmeye baş-
ladık ve ramazan boyunca her gün 
yemek taşıdık. Bayramda da bunu 
taçlandıracağız.”  

Emine Güneş, pandeminin tüm 
insanlığı ilgilendiren bir durum 
olduğunun bilinciyle hareket et-
tiklerini söyledi.  Güneş “Yemek 
verdiklerimiz arasında duygulana-
rak gözleri dolanlar bile oldu. Res-

toranlar, pizzacılar da bize destek 
oldu ama çoğunlukla bizler evleri-
mizde yemekleri yaptık.” dedi.

Öğle saat 12:00 civarında götürü-
len yemekler bol bol yapıldığı için 
yoğun bakım bölümünde olan her-
kese fazlasıyla yetiyor. Doktordan, 
hemşiresine temizlik görevlisine 
kadar tüm çalışanlara ikram edi-
len yemekleri alanlar çalışmadan 
oldukça mutlu. Klinik yetkilileri 
teşekkürlerini belirtmek için 3 ca-
miye de ayrı ayrı teşekkür belgesi 
takdim etti. 

IGMG Çocuk Kulübü, korona 
sürecinde zamanlarının bü-
yük bir kısmını evde geçirmek 

zorunda olan çocuklara yönelik 
sunduğu ödüllü yarışmalara hız 
kesmeden devam ediyor. “Benim 
Ramazanım”, “Camimi Özledim”, 
“Ramazan Takvimim” ve “Gökku-
şağım” yarışmalarından sonra, son 
olarak “Teşekkürler”adlı yarışma 
bugün başladı.

ÇOCUKLAR RESİMLERİ BU 
SÜREÇTE ÇALIŞANLARA HE-
DİYE EDECEK

IGMG Çocuk Kulübü özellikle “Te-
şekkürler!” yarışmasında 10-13 yaş 
grubu için sosyal sorumluluk bilin-
cini artırma açısından güzel bir fır-
sat sunuyor. Buna göre bu yaş gru-
bundaki çocuklardan, yaşadıkları 
ülkenin dilinde “Teşekkürler!” ke-
limesinin bulunduğu bir resim bo-
yamaları isteniyor. Çocuklar daha 
sonra yarışma kapsamında yapmış 
oldukları resimleri, bulundukları 

şehirde, bu süreçte hiç durmadan 
çalışmaya devam eden hastaneler-
deki doktorlara, hemşirelere, aile 
hekimlerine, polislere ve itfaiyeci-
lere hediye edecek.

NEDEN ONLİNE BİR YARIŞ-
MA?

IGMG Eğitim Başkanlığı, Kovid-19 
salgını nedeniyle uzaktan eğitim 
görme mecburiyetinde  kalan ço-
cukların motivasyonunu ve öğren-
me heyecanlarını bu  yarışmalarla 
ile pekiştirmeyi amaçlıyor. IGMG 
Çocuk Kulübü yaptığı açıklama-
da; salgından ötürü haftalardır 
evlerinden dışarıya çıkamayan 
çocukları motive etmeyi, heye-
canlandırmayı,  aidiyet duyguları-
nı geliştirmeyi, ramazan ayından 
önce ve ramazan ayı içerisinde  ço-
cukların aileleriyle birlikte katıla-
bilecekleri kıtalar ötesi bir etkinlik 
platformu  hazırlayarak eğlenceli 
vakit geçirmelerini sağlamayı iste-
diklerini belirtti.

Hessen eyaletinin Giessen şehrindeki Müslümanlar  Giessen Üniversite Kliniği’de bulunan koronavirüs 
yoğum bakım servisi çalışanlarına ramazan boyunca sıcak yemekle destek oldu. 

IGMG Çocuk Kulübü, çocukları korona süre-
cinde de yalnız bırakmıyor ve çeşitli yarış-
malar düzenlemeye devam ediyor.

ALMANYA

AVRUPA

Müslümanlardan sıcak yemekle 
koronayla mücadele desteği 

IGMG Çocuk Kulübü Korona Sürecinde Çocuklara 
Çeşitli Yarışmalar Düzenliyor

GEÇMİŞ YARIŞMALARIN 
KAZANANLARI BELLİ OLDU

Öte yandan “Benim Ramazanım”, “Ramazan 
Takvimim”, “Camimi Özledim”, “Gökkuşa-
ğım” yarışmalarının sonuçları şu şekilde 
açıklandı:

Benim Ramazanım:
1. Zeyneb Başaran – Düsseldorf Bölgesi
2. Filiz Ekin – Doğu Fransa Bölgesi
3. Ebubekir Çetin- Württemberg Bölgesi

Ramazan Takvimim:
1. Berranur Gençboy – Bremen Bölgesi
2. Esma Nur Deliaslan – Bremen Bölgesi
3. Yahya Ali Yener – Ruhr-A Bölgesi

Camimi Özledim:
1. Elanur Bekdemir – Köln Bölgesi
1. Elif Buğlem Pek – Hessen Bölgesi
2. Eslem Emin Machado – Doğu Fransa Bölge-
si
3. Leyna, Kerim, Eslem Bardan – Doğu Fransa 
Bölgesi

Gökkuşağım (Bilgi Yarışması):
1. Elif Bektik – Linz Bölgesi
2. Feyza Şahin – Paris Bölgesi
3. Elanur-Merve Çelik – Hessen Bölgesi
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T . C. Sağlık Bakanlığı, yeni 
tip koronavirüs (Kovid-19) 
salgını kapsamında yurt 

dışından planlı uçuşlarla ülke-
ye gelen vatandaşların 14 günlük 
izolasyonlarının, artık Kredi Yurt-
lar Kurumu (KYK) yurtlarında 
yapılmayacağını, kişilerin hava-
alanlarında yapılan muayeneleri 
sonrasında izolasyonlarının ve iz-
lemlerinin evde yapılacağı bildirdi.

Halk Sağlığı Genel Müdürlüğünce, 
“Yurt Dışından Planlı Uçuşlar İle 
Toplu Olarak Gelen Kişilere Yö-
nelik Uygulamalar” başlıklı resmi 
yazı, İçişleri ile Dışişleri Bakanlık-
larına, Türkiye Hudut Ve Sahiller 
Sağlık Genel Müdürlüğü ile Sağlık 
Bilgi Sistemleri Genel Müdürlüğü-
ne ve tüm valiliklere gönderildi.

Yazıda, “Yurt dışından planlı uçuş-
larla gelen vatandaşların 14 günlük 

izolasyonları artık KYK yurtların-
da yapılmayacağına, kişilerin hava 
alanlarında yapılan muayeneleri 
sonrasında evde izolasyonlarının 
ve izlemlerinin yapılacağına ve 
halen yurtlarda kalmakta olan ki-
şilerin 14 gün karantina süreçleri-
ni tamamlamasına bakılmaksızın 
PCR testi sonrası yurtlardan çıkış-
larının 23 Mayıs 2020’ye kadar ta-
mamlanmasına karar verilmiştir.” 
bilgisine yer verildi.

TALIMATLARA AYKIRI HA-
REKET EDENLERE CEZASI 
VERILECEK

Öte yandan, Kovid-19 hasta temas-
lısı olarak değerlendirilen, has-
tanede yatması gerekmediğinden 
sağlık ekibince evde izlenmesine 
karar verilen kişilerin evde klinik 
durumunun takip edilebilmesi, 
hastalık belirtileri görüldüğünde 

veya mevcut belirtilerde değişiklik 
olduğunda veya genel sağlık duru-
munda bir bozulma gerçekleştiğin-
de erken müdahale yapılabilmesi ve 
hastalığın topluma yayılımının en-
gellenmesi amacıyla 14 gün süreyle 
evde izlemi ve izolasyon/karantina 
altında bulunması gerektiğini be-
lirten ve kişinin bunu imzalaması 
gereken “Evde Kovid-19 Hastası/
Temaslısı İzlem (Karantina) Bilgi-
lendirme ve Onam Formu” da yazı-
nın ekinde yer aldı.

Yazıda, onam formunda talimatla-
ra aykırı hareket edilmesi halinde 3 
bin 150 lira idari para cezası uygu-
lanacağı, kesin, olası veya temaslı 
olunması nedeniyle sadece kişinin 
kendi sağlığını değil başkalarının 
sağlığını da doğrudan tehdit etme-
si karşısında idari yaptırım olacağı 
ve suç duyurusunda bulunulacağı 
vurgulandı. 

Türk Hava Yolları (THY), 
yeni tip koronavirüs (Ko-
vid-19) salgını nedeniyle 

uçuş durdurma kararını uzattığını 
duyurdu. Buna göre karar iç hatta 
4 Haziran, dış hatta ise 10 Hazi-
ran’a kadar uzatıldı.

Öte yandan alınan tedbirler kapsa-
mında seferlerde yolcuların bera-
berinde getirdikleri kabin bagajları 

artık kabin içerisinde taşınmaya-
cak ve uçak altına kabul edilecek. 
Ayrıca, 8 kilogramlık kabin bagaj 
hakkı uçak altı bagaj hakkına ek-
lenecek. El çantası ise kabinde ta-
şınabilecek.

THY, daha önce yaptığı açıklamada 
iç ve dış hat uçuşlarını durdurma 
kararını 28 Mayıs’a kadar uzattığı-
nı duyurmuştu.

Yurt dışından planlı uçuşlarla gelenle-
rin 14 günlük izolasyonları artık Kredi 
Yurtlar Kurumu yurtlarında yapılmaya-
cak, kişilerin havaalanlarında yapılan 
muayeneleri sonrasında, izolasyonları ve 
izlemleri evde yapılacak. 

THY, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) sal-
gını nedeniyle uçuş durdurma kararını 
dış hatta 10 Haziran’a kadar uzatıldığını 
bildirdi.

TÜRKİYE

AVRUPA

Türkiye Yurtdışından 
Gelen Vatandaşların 
14 Günlük Yurt 
Karantinasını Kaldırdı

THY Yurt Dışında Uçuş Durdurma Kararını 
10 Haziran’a Kadar Uzattı

İLETİŞİM VE ADRES BİLGİLERİ 
KAYIT ALTINA ALINACAK

Bu kapsamda, yurt dışından planlı uçuşlarla yeni 
gelecek gelen kişiler için yapılacak uygulama esas-
ları şöyle:

•	 Havaalanı içinde belirlenen alanlarda muayeneler 
yapılacak ve semptomları değerlendirilecek, mu-
ayene yapılan kişilerin iletişim ve adres bilgileri 
Halk Sağlığı Yönetim Sistemi’ne (HSYS) sınır girişi 
bölümünde kayıt altına alınacak.

•	 Havaalanında yapılan muayeneleri sırasında 
semptom yönünden şüpheli görülen kişiler, ha-
vaalanlarında izolasyon alanına alınacak ve 112 
aracılığıyla il sağlık müdürlüğü tarafından belir-
lenen hastaneye yönlendirilecek.

•	 Yapılan değerlendirmede herhangi bir semptom 
belirlenemeyen kişilere onam formları imzalatı-
lacak ve kendi imkanlarıyla evlerine ulaşmaları, 
kendi evlerinde 14 günlük izolasyonları sağlana-
cak ve bu süre içinde aile hekimleri tarafından iz-
lemleri yapılacak.

Yurt dışından planlı uçuşlar ile daha önce gelen ve 
halen yurtlarda kalmakta olan kişiler için ise uygu-
lama esasları şu şekilde olacak: 

•	 Yurtta herhangi bir pozitif vaka olmasına ve 14 
günlük karantina sürelerinin tamamlamasına ba-
kılmaksızın, yurtta kalan kişilerin tamamına ya-
pılacak olan PCR taraması sonrası yapılan analiz 
sonuçları pozitif olan kişiler hastanelere alınarak, 
tanı ve tedavi işlemleri başlatılacak.

•	 Negatif olan kişiler ise temaslı olarak kabul edilip 
ikinci bir 14 günlük izolasyon ve izlem için onam 
formları imzalatılarak evlerine gönderilecek.”
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Toplumumuzda emeklilik maaşı 
vergilendirilmez algısı yaygındır. 
Ancak ne yazık ki bu algı doğru de-
ğildir.

2004 yılının sonuna kadar hem 
memurlar hem de diğer emekliler, 
emeklilik kasasına ödedikleri kısmı 
vergiden düşemiyorlardı. Bunun 
üzerine 01.01.2005 tarihinden iti-
baren geçerli olmak üzere yürür-
lüğe giren Emeklilik Gelir Kanunu 
(Alterseinkünftegesetz) emeklilik 
kasasına ödenen kısmın da vergi 
düşülebilmesi yolunu açtı. 

Bu kanuna göre emeklilik maaşı da 
vergilendirilmeye başlandı. Ancak 
emeklilere has olarak yıllık vergi-
den muaf tutulan bir meblağ (Ren-
tenfreibetrag) da vardır. Vergiden 
muaf tutulan yıllık meblağ 2019 
yılında kişi başı 9.168 avro iken, 
2020 yılında bu meblağ 9.408 av-
roya çıktı. Vergiden muaf tutulan 
meblağının üzerine çıkan emeklilik 
maaşları vergilendirilir.

Yukarıda zikredilen vergiden muaf 
meblağının üzerine çıkan paylar, 
2020 yılında yalnızca %80’i ver-
giye tabi tutulurken, vergiye tabii 
tutulacak oran 2040 yılına kadar 
%100’e çıkacak. Bu kademeli ar-
tıştan dolayı, önümüzde ki yıllarda 
giderek daha fazla emeklinin tek-
rar vergiye tabii tutulması söz ko-
nusu olacaktır.

Emekli bir kişi aynı zamanda çalış-
ması halinde, buradan aldığı maaş 
doğrultusunda vergiden muaf tu-
tulan meblağ düşer. Böylelikle ver-
gilendirmeye tabii tutulan toplam 
geliri yükselir. Minijob şeklindeki 
ek işten elde ettiği kazanç da ver-
giye dahil edilmez.

Emeklilik Gelir Kanununa göre, 
2040 yılına kadar emeklilik maa-
şının (vergiden muaf meblağının 
üzerine çıkan payların) vergilen-
dirme payı %100’e yükselecek. Di-
ğer yandan, emekli olmadan önce, 
çalışırken, emeklilik kasasına öde-
diği payı, 2005 yılına kadar vergi 
beyannamesinde sadece %60‘lık 
bir oranını deklare edebilirken, 
Emeklilik Gelir Kanunun yürürlü-
ğe girmesi ile beraber bu oran her 
sene %2 artacak. 2025 yılında ise 
%100 oranında deklare edebilecek.
Dolayısıyla, vergi beyannamesin-
de emeklilik kasasına ödenen pay 
deklare edilirse, bu pay beyan-
namede bulunduğu yılın oranına 
göre, vergiye tabii tutulan toplam 
gelirden düşecek. Bu vesile ile ver-
gilendirme oranı da düşer. Bu da 
kişinin daha az veya hiç vergi öde-
memesini sağlar.

Emeklilik ve 
Vergilendirme

HUKUK KÖŞESİ

Veysel Pountso
hukuk@camiahaber.com

Emekli bir kişi aynı zamanda 
çalışması halinde, buradan 
aldığı maaş doğrultusunda 

vergiden muaf tutulan meb-
lağ düşer. 

G eçen yıl kasım ayında Al-
manya’da hükümet ortak-
ları Hristiyan Demokrat 

Birlik Partisi (CDU) ve Sosyal 
Demokrat Parti ile birlikte yak-
laşık 30 yıldır uygulanan Daya-
nışma Vergisi’nde vergi mükel-
leflerinin yüzde 90’ının 2021 
sonrası için muaf tutulması ka-
bul edilmişti. Oylamada Yeşiller 
ve Sol Parti vekilleri hayır oyu 
kullanmıştı.

Dayanışma Vergisi, 1991 yılında 
Doğu ve Batı Almanya’nın birleşme-
siyle birlikte Almanya’nın doğru ta-
rafının kalkınması amacıyla hayata 
geçirilmişti. Şimdiye kadar işçiler-
den ve işverenlerden gelirinin yüz-
de 5,5 oranında Dayanışma Vergisi 
alınıyordu. Kasım ayında yasalaşan 
düzenleme ile 2021 sonrası için sa-
dece yüksek gelire sahip olanlara, 
yani halkın yüzde 10’u için uygula-
nacağı kararlaştırılmıştı.

DAYANIŞMA VERGİSİ 1 TEM-
MUZ’DA KALKABİLİR

Almanya’da Kovid-19 salgını sebe-
biyle halkı maddi açıdan destek-
leyici birçok sosyal yardım hayata 
geçirildi. Bu bağlamda Sosyal De-
mokrat Partisi, Dayanışma Vergi-
si’nin 1 Temmuz tarihi itibariyle 
kalkmasına yönelik hükümet ortağı 
Hristiyan Demokrat Birlik Partisi’ne 
bir öneride bulunmuştu. İlk başta 

öneriyi reddettiğini açık bir biçimde 
ifade eden CDU Partisi, basına son 
günlerde yansıyan haberlere göre 
artık bu öneriye destek vermeyi 
planlıyor.

Şu anki düzenlemeye göre Daya-
nışma Vergisi 1 Ocak 2021 itibariyle 
kalkacak ancak hükümet ortakları 
anlaşabilirse, bu verginin 1 Tem-
muz’da da kalkabileceği ifade edili-
yor.

Almanya’da yaklaşık 30 yıldır alınan dayanışma vergisinin (Solidaritätszusch-
lag) Temmuz’un 1’i itibariyle kalkması konuşuluyor.  

ALMANYA

Almanya’da Dayanışma Vergisi 
Kalkıyor

Helal Kesim 
Sağlıklı Besin
Herkes Yesin

Selam Food GmbH | Heinrich-Lübke-Str. 1 | 50374 Erftstadt | T. +49 2235 986 40 |    / selamfood
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Özellikle şu iki ay içerisinde bir ko-
nunun dinî yönünün nasıl olduğu, 
nasıl olabileceği ya da nasıl olması 
gerektiği ile ilgili pek çok soruya biz 
de muhatap olduk.

Bu soruların muhtevası bir tarafa, 
din alanı ile ilgili olarak ilimden zi-
yade hevâ ve heveslerin din adına 
“tasdik ettirilmesi” gibi bir acayip 
din anlayışını gözlemliyoruz. So-
nuçta yanlış da olsa çok masum 
ve halis soru ve izahlara muhatap 
olduğumuz gibi, başlangıçta doğ-
ru gibi gelse de sonuçta yanlış olan 
soru ve izahlarla da karşılaşıyoruz. 
Öğrenmek ve meselenin boyutlarını 
bilmek amacıyla sorulan sorular in-
sanın bildiği konularda dahi zihnini 
açıyor.

Sadece kendi yanlış kanaatini onay-
lattırmak, aklına, heva ve hevesine 
uygun olmayan izahların dinde yeri 
olamayacağını ispat etmek için di-
dinen kimseler ise keskin bir zihin 
körlenmesine yol açıyor.

Bu insanların argümanlarına baktı-
ğımızda, dinin asıl kaynakları ile, ne-
redeyse 1450 seneden beri var olan 
dinî tecrübenin artık günümüze ce-
vap veremediği sonucunu çıkarmak 
mümkün. Ama, serde dindarlık 
olunca, bunu açıktan söylemek zor. 
Ne var ki, çıkar yol olarak “aklı” ve 
“mantığı” önümüze koydukları için, 
şimdilik susmak daha doğru olsa ge-
rek. “Aklı ve mantığı” dinin kaynak-
larının ve yüzyıllardır oluşan dinî 
tecrübenin üstüne çıkaranlar, kendi-
lerini allame-i cihan kabul ediyorlar; 
ilmiyle itibar kazanmış geçmiş ve 
mevcut büyükleri olayların derunu-
na inememiş olarak tanımlıyorlar.

Ne demek istediğimiz anlamak için 
konu başlığı olarak, salgın zamanla-
rında oruç tutmak, cemaatle namaz 
ve evde bayram namazı konularını 
dikkatlerinize arz etmek isterim. 
Zira, “akıl ve mantık’ salgın zaman-
larında orucun ve haccın iptalini 
gerektiriyormuş ya hani!?. Cuma ve 
bayram namazlarının salgın hastalık 
korkusu da olsa her iki kişi arasında 
mesafe oluşturularak kılınmasının 
meşruiyeti ile evde bayram nama-
zının olup olamayacağı da başka bir 
konu.

Dindar kişi, kendisi konunun ehli 
ise, önce nassın işaret ettiği manaları 
araştırır, geçmişi bir yoklar. Geçmiş 
örnekleri varsa tahlil eder. Bugün 
nasıl davranılması gerekiyorsa ken-
dine göre izahatını yapar. “Akıl ve 
mantık” aslında bunu gerektirir. Bu-
nun haricindeki tutum ise akıl man-
tık dışıdır. Öyleyse şimdi karşımıza 
bir de akıl ve mantık problemi çıktı 
demektir.

Dinî Yorumlarda 
Akıl ve Mantık 
Sorunu

İlhan Bilgü
ibilgu@camiahaber.com

BAKIŞ AÇISI

“Aklı ve mantığı” dinin kay-
naklarının ve yüzyıllardır 
oluşan dinî tecrübenin üs-

tüne çıkaranlar, kendilerini 
allame-i cihan kabul ediyor-
lar; ilmiyle itibar kazanmış 

geçmiş ve mevcut büyükleri 
olayların derununa inememiş 

olarak tanımlıyorlar.

A lmanya’da yaşanan sal-
gın nedeniyle düşen satın 
alma gücünü artırmak için 

hükûmet bir dizi önlemi devreye so-
kuyor.

Hükûmet, koronavirüs salgını ne-
deniyle mağdur olan ailelere destek 
olmak için çocuk başına bir defaya 
mahsus 300 euro yardım yapmayı 
planlıyor. Aile Bakanı Franziska Gif-
fey tarafından yapılan teklife Mali-
ye Bakanı Olaf Scholz’un da destek 
verdiği kaydedildi. Hükûmet bu yar-
dım ile ailelerin satın alma gücünü 
artırmak istiyor. Yapılacak yardımın 
devlete maliyetinin ise 5 ila 6 milyar 
Euro arasında olacağı değerlendirili-
yor.

Öte yandan hükûmetin, yardımdan 
çocuksuz ailelerin de faydalanma-
sı için çalışmalarını da sürdürdüğü 
kaydedildi.

Alman yargı sistemindeki en 
yüksek dereceli mahkeme-
si Almanya Federal Mah-

kemesi (BGH), bir otomobil sahibi 
tarafından Volkswagen’in emisyon 
testi manipülasyonu konusunda aç-
tığı ilk davada kararını verdi. Mah-
keme, Volkswagen’den egzozlarda 
manipülasyon yapılan araçları satın 
alanların prensip olarak tazminat 

alma hakkı olduğuna hükmetti.

Mahkemenin kararıyla dizel araç 
sahipleri araçlarını iade ederek sa-
tış fiyatını kısmen geri alabilecek. 
Müşteriye geri ödeme hesaplanır-
ken otomobilin kilometresi dikkate 
alınacak. Karar, Alman mahkeme-
lerinde bekleyen 60 bin dava için 
emsal olması bekleniyor.

DIZEL EMISYONU SKANDA-
LI

ABD Çevre Koruma Ajansı 2015, 
yılının eylül ayında Volkswa-
gen’in emisyon testlerini ma-
nipüle ettiğini ve şirketin dizel 
araçlarının normal seviyenin 40 
kat üzerinde çevreyi kirlettiğini 
duyurmuştu.

Bünyesinde Volkswagen, Audi, 
Porsche, Bentley, Lamborghi-
ni, Seat, Skoda, Bugatti, Scania 
ve Man gibi markaları bulunan 
Volkswagen Grubu, uzun süre di-
zel emisyonu skandalıyla günde-
mi meşgul etmiş, ABD ve Alman 
makamlarına yüksek cezalar öde-
miş ve milyonlarca aracını geri 
çağırmak zorunda kalmıştı.

Almanya’da yaşanan salgın nedeniyle düşen satın alma gücünü artırmak için 
hükûmet bir defaya mahsus ailelere çocuk başına 300 Euro vermeyi planlıyor.

Almanya Federal Mahkemesi, Alman otomobil üreticisi Volkswagen’ın egzozla-
rında manipüle edilmiş dizel motorlu araçlar satın alan sürücülere tazminat öde-
mek zorunda olduğuna karar verdi.

ALMANYA

ALMANYA

Almanya’da Korona Yardımı Teklifi: 
Çocuk Başına 300 Euro Verilecek

Almanya’da Mahkeme Kararını Verdi: 
Volkswagen Tazminat Ödeyecek!
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Hasene Uluslararası insanı 
yardım derneği Berlin tem-
silciliği, Almanya’nın baş-

kenti Berlin’de üniversiteye giden 
Almanya’ya dışarıdan gelen öğrenci-
lere gıda yardımında bulundu. Berlin 
Ayasofya Camisi’nin avlusunda yapı-
lan dağıtımda İslam Toplumu Milli 
Görüş Teşkilatının (IGMG) Berlin 
Bölge Başkanı Said Jurnal ve Berlin 
İslam Federasyonu Başkanı Murat 
Gül il ebirlikte Hasene Berlin Tem-
silcisi Hasan İstanbul da yer aldı.

Yardımlar, koronavirüs dolayısıyla 

maddi sıkıntılar yaşayan ve ya-
bancı ülkelerden gelen 50’den faz-
la öğrenciye verildi. Yardım koli-
lerinde temel gıda maddeleri yer 
aldı.

Hasan İstanbul, AA muhabirine 
yaptığı açıklamada, ramazan ayı 
öncesi başlatılan 2020 kuman-
ya kampanyasının devam ettiğini 
belirterek, bugün yapılan yardım-
ların bir kilisenin ricası üzerine 
gerçekleştiğini, yardıma muhtaç 
öğrenciler için hazırlanan kolile-
rin burada dağıtıldığını ifade etti.

PEK ÇOK ÜLKEDEN ÖGREN-
Cİ VAR

İslam Federasyonu Başkanı Gül de 
geçen hafta Protestan Kilisesi’nde 
öğrencilerden sorumlu olan Gerdi 
Nützel’in ülke dışından gelen bir-
çok öğrencinin Kovid-19’dan dola-
yı işlerini kaybettiğini aktardığını 
söyleyerek, “Kilisenin öğrencilere 
barınma için yer verdiğini ancak 
onların da takatı kalmadığından 
bize Müslümanlar olarak nasıl 
yardım edilebileceğimizi sordular. 
Bizler de Hasene Derneği ile irti-

bata geçerek kumanya paketleri 
hazırladık ve dağıttık. Rabb’im 
kardeşlerimizden razı olsun, ha-
yırlarını kabul etsin.” şeklinde ko-
nuştu. 

Gül, aralarında Müslümanların 
da bulunduğu öğrencilerin Latin 
Amerika, Afrika, Asya ve Arap ül-
kelerinden geldiklerini dile getire-
rek, hayırseverin yaptığı yardım-
ların böylelikle yerine ulaştığını 
kaydetti. 

Gerdi Nützel de üniversite eğiti-

minin yanı sıra otel, restoranlarda 
ve kafelerde geçici çalışan öğren-
cilerin Kovid-19’dan dolayı bu iş-
letmelerin kapanmasıyla işlerini 
kaybettiklerini kaydetti. 

Nützel, bazı öğrencilerin evli ve 
çocuk sahibi olduğunu da belirte-
rek, öğrencilerin yapılan bu yar-
dımlardan dolayı mutluluklarını 
dile getirdiklerini aktardı.
 
Nützel ve öğrenciler, kolilerin da-
ğıtılmasının ardından Hasene der-
neğine teşekkür mektubu verdi.

Almanya’nın Recklinghau-
sen  kentinde bulunan Eyüp 
Sultan Camii Hilal Eğitim ve 

Kültür Merkezi Ramazan Bayramın-
da çocuk üyelerini unutmadı.

“Her çocuk/genç bizim için değer-
lidir,” anlayışı ile çocuk üyelerini ve 
gençleri evlerinde ziyaret eden Hilal 
Eğitim ve Kültür Merkezi çocuklara 
bayram hediyeleri de verdi.

Ziyaret ile yaklaşık 310 çocuğa evle-
rinde ulaşıldı ve bayram hediyeleri 
teslim edildi. Hilal Eğitim ve Kültür 
Merkezi, Recklinghausen, Herten, 
Herne ve Datteln şehirlerindeki ço-

cukları ziyaret için 4 gruba ayrıldı. 
Gönüllülerden oluşan 4 ayrı grup 
çocukları evlerinde ziyaret ederek 
bayramlaştı.

Gönüllüler çocuklara hediyelerini 
verirken aynı zamanda velileri ile 
de bayramlaşıldı ve gerek çocukla-
rın gerekse ailelelrin her hangıbir 
ihtiyacının olup olmadığı soruldu.

Eyüp Sultan Camii Hilal Eğitim ve 
Kültür Merkezi Kovid-19 virüsü 
nedeniyle hafta sonu eğitimine ara 
vermişti. Çocuklar, camiyi, arkadaş 
ve hocalarını özlediklerini söyledi-
ler. 

Hasene, Almanya’nın başkenti Berlin’de yeni tip koronavirüsten (Kovid-19) etkilenen ve Almanya’ dışından 
gelen üniversite öğrencilerini unutmadı. Dernek öğrencilere paketlerle gıda yardımında bulundu. 

Hafta sonu eğitimine gelemeyen çocuk-
ları evlerinde ziyaret eden Eyüp Sultan 
Camii Hilal Eğitim ve Kültür Merkezi ço-
cuklara bayram hediyesi verdi.

ALMANYA

ALMANYA

Hasene Berlinli Üniversite Öğrencilerine 
Gıda Yardımı Yaptı

Recklinghausen Eyüp Sultan Camii Bayram’da 
Çocuk Üyelerini Ziyaret Etti
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Koronavirüs salgını sebebiy-
le hizmetlerine ara veren 
Türkiye’deki havalimanları 

uçuşlara hazırlanıyor. Hazırlıklarla 
ilgili olarak Türkiye Sivil Havacılık 
Genel Müdürlüğü koronavirüs ted-
birleri ile ilgili bir genelge yayım-
ladı. Haziran ayında başlayacak 
uçuşlar öncesinde, Kültür ve Tu-
rizm Bakanlığı ile Sağlık Bakanlığı 
koordinasyonunda hazırlanan ted-
birler genelgesine göre havaliman-
larına maske kullanmayan yolcular 
alınmayacak. Yolcu uğurlamak ve 
yolcu karşılamak için havalimanla-

rına gelen refakatçiler de terminal 
içine alınmayacak. Sadece refakatçi 
zorunluluğu olan yolcuların refa-
katçilerine müsaade edilecek.

‘Havalimanı Pandemi Tedbirleri 
ve Sertifikasyon Genelgesi’ adlı 
dokümana göre, havalimanları-
nı kullanacak olan yolcular sağlık 
otoritelerinin belirlemiş olduğu 
tedbirler ve maske gibi koruyucu 
donanımlarını yanlarında bulun-
duracaklar. Bu kurallara uymayan 
yolcular havalimanlarına kabul 
edilmeyecek. Havalimanına gel-

mek için özel toplu taşıma ser-
vislerini kullanan yolcular, sosyal 
mesafe kuralına göre oturacak ve 
seyahat esnasında araçlara maske-
siz olarak binişlere izin verilmeye-
cek. Toplu taşıma araçları sürekli 
takip edilecek.

YOLCULARIN ATEŞİ TERMAL 
KAMERALARLA ÖLÇÜLECEK

Gerek yurt içi gerekse yurt dışı yol-
cuları hem gelişlerde hem de gidiş-
lerde termal kameralarla kontrol 
edilecek. Kontrollerde yolcuların 

ateşi ölçülecek. Yolcular terminal 
binasına girişlerde mutlaka maske 
takacaklar. Bu arada, koronavirüs 
bakımından riskli olan bölgelerden 
gelecek olan yolcular için havali-
manlarının imkanlarına göre fiziki 
şartlar elverdiği durumlarda diğer 
yolculardan farklı giriş ve çıkış 
kapıları olacak. Riskli bölgelerden 
gelen yolcuların termal kamera/
ateş ölçümleri terminal girişinde 
yapılacak. Ateş, öksürük, solunum 
sıkıntısı olan yolcular tıbbi maske 
takılarak havalimanı sağlık birim-
lerine yönlendirilecek.

UÇAK ŞİRKETLERİ YOLCU 
BİLGİLERİNİ VERECEK

Hava yolunu kullanacak yolcuların 
kişisel bilgilerı TC Sağlık Bakanlığı 
ve gerektiğinde üçüncü ülkeler ile 
paylaşılmak üzere havayolu şirketle-
rinden istenebilecek. Yanlış beyanda 
bulunanlar hakkında cezai yaptırım-
lar uygulanarak ve uçuşuna izin ve-
rilmeyecek. Hava yolunu kullanacak 
yolculardan uçuşları öncesinde ha-
vayolu şirketlerine Türkiye sınırları 
içerisinde ikamet edecekleri adres ve 
bilgiler de istenecek.

Haziran ayında uçuşlara açılacak olan Türkiye havalimanlarına maskesiz girilemeyecek; havalimanların-
da yolcular karşılanmayacak ve uğurlanmayacak.

TÜRKİYE

Uğurlama ve Karşılama Yok!
Türkiye Havalimanları Uçuşlara Hazırlanıyor:
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İ
slam Toplumu Millî 
Görüş (IGMG) Gençlik 
ve Kadınlar Gençlik 
Teşkilatları, koronavi-
rüs salgınının başlan-

gıcından bu yana, özellikle ca-
milerin toplu ibadetlere 
kapatılmasından sonra, Avru-
pa’daki Müslüman gençlere çe-
şitli alternatif programlar sun-
maya çalıştı. “Komşu’ya El 
Uzat” projesi ile başlayan sü-
reçte gençler, ihtiyaç sahibi 
komşularına bu zorlu dönem-
de yardım eli uzattı, alışveriş 
ihtiyaçlarını giderdi. Bunun 
akabinde “İyi Ki Varsınız” pro-
jesi kapsamında yine gençler 

bu zorlu salgın sürecinde ça-
lışmak zorunda olan hastane, 
polis vs. çalışanlarını ziyaret 
etti, hediyeler takdim etti ve 
“İyi Ki Varsınız” dedi. 

IGMG Gençlik ve Kadınlar 
Gençlik Teşkilatları, Avrupa’da 
salgın süresince yaptığı bu 
toplumsal faaliyetleri ile va-
tandaşları memnun ederken, 
sosyal medyada aktif olarak 
“Günün Aksiyonu” ile ramazan 
boyu gençlere, günlük yapabi-
lecekleri aktivite fikirleri (ha-
dis okumaları gibi) sundu. Ra-
mazanın son gecelerini ise 
yine gençlerle ihya etmeye ça-
lıştı. Buna göre birçok IGMG 
camiinin Gençlik ve Kadınlar 
Gençlik Teşkilatları, online 

platformlarda çeşitli “Hayırlı 
Gece” programları sundu. Yo-
ğun ilgi gören programlarda 
çeşitli dinî sohbetler gerçek-
leştirildi, Ramazanın son gece-
leri beraberce ihya edilmiş 
oldu. 

Öte yandan Avrupa’nın birçok 
bölgesinde camiler ramazanın 
son günlerinde, 5 vakit namaz, 
teravih ve mukabeleler için 
açıldı. Buna göre vatandaşlar 
ramazanın son bir kaç günün-
de camilerde teravih namazı 
kılmâ imkânı yakaladı. Bu im-
kândan faydalanan gençler de, 
ramazanın en azından son 
günlerinde, camide cemaat ile 
teravih namazı kılabilmenin 
mutluluğunu yaşadı.

Çocuk ve gençlerin yeni tip koronavirüse (Ko-
vid-19) yakalanma olasılıklarının yetişkinler-
den yarı yarıya daha az olduğu bildirildi.

KORONAVİRÜS

İngiliz basınında çıkan haberlere 
göre, Londra Üniversitesi Akade-
misi’nde (UCL) görevli bilim in-
sanları, çocukların Kovid-19’la iliş-
kisini inceleyen 6 bin bilimsel 
makaleyi analiz etti. 

Uzmanlar, çocuklar ve gençlerde 
Kovid-19’a yakalanma riskinin, 20 
yaşından büyük yetişkinlerden 
yüzde 56 düşük olduğu bulgusunu 
elde etti.

GENÇLERDE OLASILIK YAŞLI-
LARA GÖRE YÜZDE 56 DAHA 
DÜŞÜK

Bulguların, çocukların, çok daha 
azı ilk etapta hastalandığından Ko-
vid-19’un yayılmasında rol oyna-
ma ihtimallerinin düştüğüne işa-
ret ettiği belirtildi. Çalışma 
ekibinde yer alan Profesör Russell 

Viner, düzenlediği basın toplantı-
sında, “Çocuklar ve Kovid-19 hak-
kında şu anda giderek artan veri 
mevcut. Bu, duyarlılık ve bulaşma 
hakkında bildiğimiz ve bilmediği-
miz şeyleri dikkatlice gözden geçi-
ren ve özetleyen ilk geniş kapsamlı 
araştırma. Bulgularımız, çocukla-
rın ve gençlerin, enfekte olan di-
ğerlerinden Kovid-19’u kapma ola-
sılığının yüzde 56 düşük olduğunu 
gösteriyor.” dedi.

Duyarlılığın, enfeksiyon zincirinin 
kilit öneme sahip parçası olduğu-
nu vurgulayan Viner, çalışmaları-
nın, çocukların virüsü bulaştırma-
da ve salgını büyütmede daha 
küçük rol oynayabilecekleri görü-
şünü desteklediğini ancak bu ko-
nuda dikkate değer bir belirsizli-
ğin var olmayı sürdürdüğünü 
kaydetti.

Avrupa’da Müslüman Gençler Ramazan’ı 
Koronaya Rağmen Verimli Geçirdi. Müs-
lüman Gençler Koronaya Rağmen Çeşitli 
Toplumsal ve Dinî Faaliyetler gerçekleş-
tirdi.

AVRUPA

BURAK BUDAK

Çocuk ve Gençlerin Kovid-19’a Yakalanma 
Riski Yetişkinlerden Yarı Yarıya Daha Az

Avrupa’da Müslüman Gençler 
Ramazan’ı Verimli Geçirdi 
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üm dünyayı etkileyen 
Kovid-19 salgını 
alışılagelmiş yaşam tarzını 
değiştirdiği için aileleri 
de yakından etkiledi. 

Çocukların evden eğitimlerine devam 
etmesi, ebeveynlerin “Home Office” 
şeklinde evden çalışması bir yandan aile 
içinde gün boyu birlikteliği sağlarken diğer 
yandan çeşitli sorunlara da yol açtı. Bu 
süreçte aileler ve çocuklar arasındaki ev 
ilişkisinin yeniden düzenli bir hâl alması 
için psikolojik destek ihtiyacı da ortaya 
çıktı. 

Uzmanlar bu dönemde her zamankinden 
daha çok sabırlı ve anlayışlı olunmasını, 
çocuklarla sohbet edilip, ilgi alanlarına 
hitap edilmesini tavsiye ediyor. 
Ebeveynlerin de kendilerine vakit 
ayırmalarının önemine dikkat çeken 
uzmanlar anne babaların da şarj olmaya 
ihtiyaçları olduğunu söylüyor. 

Geçtiğimiz sayıda da bu husustaki 
çeşitli görüşlerini paylaştığımız Eğitim 
Bilimi Uzmanı Bülent Yılmaz çocukları 
zorlamamanın önemine işaret ediyor. 
Yılmaz yoğun ödevlerin da başka bir ciddi 
sorun olduğunun altını çiziyor. Yılmaz’ın 
aşağıdaki ilginize sunduğumuz tavsiyelerine 
kulak veriyoruz.

ZORLAMAK OLUMSUZ SONUÇLAR 
DOĞURUR

Çocukları evde yararlı olacağı düşünülen 
aktivitelere yönlendirmek mümkün olmakla 
beraber baskıyla bunları yaptırmaya 
çalışmak yarardan çok zarar 
getirebilmektedir. Kitap 
okumayı çok seven birçok 
yetişkin bile şu süreçte kitap 
okumaya odaklanamadığını 
dile getirebilmektedir. 
Bu nedenle, buna zemin 
hazırlamak yararlı ancak 
zorlamak olumsuz sonuçlar 
doğurabilir.  Çocuklara daha 
önce okuyup beğendikleri bir 
yazarın bir başka kitabını sürpriz yaparak 
vermek ve istediği zaman okuyabileceğini 
söylemek bu tip yönlendirmelere zemin 
oluşturabilir.

Sokağa, kreşe, parka götürülemeyen 3-4 yaş 
grubu çocukları için ebeveynlerin çocuklarını 
özellikle kendi kendilerine oyun oluşturmaya 
yöneltmeleri ve gün içinde hoplayıp 
zıplayabilecekleri yastıklar ya da benzeri 
eşyalarla ortamlar hazırlamaları yararlı 
olabilir. Evde birkaç eşya, çocuk parklarındaki 
eşyalara benzetilerek ya da öyle oldukları 
hayal ettirilerek oynamaları sağlanabilir. 
Çünkü bu yaşta çocukların hayal güçleri 
davranışlarını çok etkilemektedir. 

YOĞUN ÖDEV VERILDIĞINE YÖNE-
LIK ŞIKAYETLER

Bazı aileler okullardan uzaklaşan çocuklara 
açığı kapatmaları için yoğun ödevler 

verildiğinden şikâyet ediyor. Oysaki  
ödev konusunda miktardan, sayfa 

sayısından çok niteliğine, 
yapılan çalışmanın çocuğa 
katkısına dikkat edilmesi 
gerekiyor. İlkokula 
giden bir öğrenciye iki-
üç saat süren ödevler 

vermek genellikle fayda 
sağlamaktan uzaktır. Ödev 

konusunda ana nokta, sayfa 
sayısından çok çocuğun ödev 

konusuyla ilişki kurabilmesi, o konuda 
düşünebilmesini sağlamaktır. Ödevin de 
çocuğun gelişimine katkı sunması gerekir. 
Çocuğun düzenli çalışma alışkanlığına katkı 
sağlaması ödevin önemli faydalarından 
birisidir.

Çocukların teknolojiye aşırı düşkünlüğü, 
iletişim kurmakta sorun yaşama, odasında 
çok fazla zaman geçirme, ders çalışmama 
gibi sorunlar bugünlerde  daha yoğunlaşıyor. 
Bu süreçte sağlıklı kalabilmenin ve fiziksel 
sağlığın yanında psikolojik anlamda güçlü 
kalabilmek de  çok önemlidir. İlişkileri 
şefkatli, yakın ve mizah içeren biçimde 
yürütmek aile huzuru açısından esas önemli 
olan noktalardır.

Prof. Dr. Muhammet Şevki Aydın

FIKIH KÖŞESİ

Müslüman Ailenin 
İslamiliği
Son dönemlerde, Müslüman ailelerde de 
huzursuzlukların ve şiddetin artmış olması, 
onların ne kadar “İslami” olduğunu ister 
istemez sorgulatıyor. Müslümanca aile 
oluşturduğumu iddia etmem, gerçekte 
ailemin İslam’ın öngördüğü değerlere 
uygun  oluşturulup yürütüldüğü anlamına 
gelmeyebilir. İki Müslüman aile düşünün: 
Birinde eşlerin her biri, salt Allah rızasını 
düşünerek hakikate (İslam’ın temel 
değerlerine) göre davranmaya çalışıyor, 
iletişim kanallarını en etkin biçimde 
kullanarak sorunları çözmeye çalışıyor, aile 
huzurundan öncelikle kendini sorumlu 
tutuyor; aile bireylerini rahatsız etmemek 
için kelimelerini bile özenle seçiyor. Kazara 
hata ederse mahvoluyor ve hemen telafi 
edici adımlar atıyor. Diğerinde eşler hakikate 
teslim olma fikrinden yoksun; tam bir 
enaniyet psikolojisiyle birbirini teslim alma 
rekabetindeler. Eşlerden her biri, kendi 
egosunu ölçü alıp “Ben ne dersem o olur.” 
diyor, ötekini nasıl faka bastıracağının 
hesabı kitabı içinde. Kim kimi yenebilirse! 
Bu Müslüman ailelerden hangisi İslami 
değerlere sahip? Bunların hangisinde 
İslam’ın güzel insanları yetişir?
İslam’ın dünya ve ahiret  huzurunu 
kazandıracak aile tasavvurunu  doğru 

anlayabildik mi? Aile konusunda Efendimizi 
yeterince örnek alabilecek bilince ve beceriye 
sahip miyiz? Aile tasavvurumuz, aile 
hayatımızı doğrudan ve derinden etkileyen 
insan anlayışımız, cinsiyet kültürümüz ne 
kadar İslami?  
Aileye dair İslam’ın ideal ilkelerini, 
sadece asr-ı saadet bağlamında anlamak 
yetmez; sonra günümüze gelip bu çağın 
idrakiyle onları yeniden anlamlandırıp ete 
kemiğe büründürerek hayata yansıtacak 
yetkinliği kazanmalıyız. Bu çağın ruhunu 
kavramayanlar, dini de doğru anlayamaz, 
“hayat veren” dindarlığı edinemez (Enfal 
suresi, 8: 24). “Asrın idrakine İslam’ı 
söyletmek”, asrın idrâkini esas alıp İslam’ı 
ona uydurmak değil, ona İslam’ı kavratıp 
söyletmektir. İslam’ı her asır, başkasının 
değil, kendi idrakiyle anlayabileceğinden 
dolayı, Müslümanlar  asırlar boyunca sürekli 
ilmî  çalışmalar yaparak muhatap idraki 
tatmin edecek İslami anlayış ve kültürü 
üretmeye çalıştılar.  Bunu başardıkları 
oranda ailelerini İslamileştirip huzur 
buldular.

Sözgelimi, “Eşlerinizle iyi geçininiz.” (Nisâ 
suresi, 4: 19) ilkesinin bugünün şartlarında 
anlamının ne olduğunu ve hayata hangi 
somut kalıplarla taşınabileceğini isabetle 
belirlemek zorundayız. “İyi geçinme”yi, 
dünün tarım toplumunun kültürüyle 
anlayan Müslümanlar, İslam’ın mesajını 
anlayamaz, hiç rahatsız olmadan kabalıklar 
sergileyebilirler. Yeni öğrenmelere 
ihtiyacımız var.

Müslümanlar  asırlar boyunca sürek-
li ilmî  çalışmalar yaparak muhatap 
idraki tatmin edecek İslami anlayış 

ve kültürü üretmeye çalıştılar.  Bunu 
başardıkları oranda ailelerini İslami-

leştirip huzur buldular.

egitim@camiahaber.com

Pusula

T

Kovid-19 pandemisiyle mücadele için tüm aile fertlerinin uzun bir süre boyunca evde kal-
ması birtakım sorunları da beraberinde getirdi. Uzmanlar bu sorunlar başa çıkılabilmesi 
için sabırlı olunmasını tavsiye ediyor. 

Ebeveynlerin de 
kendilerine vakit 

ayırmalarının önemi-
ne dikkat çeken uzman-

lar anne babaların da 
şarj olmaya ihtiyaçları 

olduğunu söylüyor. 

Çocuklarınıza 
karşı daha 
sabırlı ve 
anlayışlı 
olun 
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DESTEĞE IHTIYACIM 
VAR AMA…
Hayatım boyunca güçlü kalmaya 
çalıştım. Ama son zamanlarda ciddi 
sorunlarım var. Desteğe ihtiyacım 
var ama zayıf duruma düşeceğimi 
düşünüyorum. Yakın çevreme 
açılamıyorum. Geçici bir durum 
mu onu da bilmiyorum. Ne zaman 
destek almalıyım? Kimden bu 
desteği alabilirim? 

Bize yazmakla çok büyük ve önemli bir 
adım atmış oldunuz. İlk açılımınızı ve 
destek ihtiyacınızı bu vesileyle kabul 
edip bize yazmış oldunuz. Çoğu okurları-
mızın ortak bir noktası. Günlük hayatın 
getirdiği zorluklarla başa çıkamama. 

DESTEK ALMAK GÜÇLENDIRIR
Gerçek anlamda güçlü olmak ve güç-
lü kalmak nedir?  “Biz senin göğsünü 
genişletmedik mi?” ayetine birlikte ba-
kalım. Ferahlamanın, kalp açıklığının 
anahtarı olan İnşirah, Peygamber Efen-
dimizin (s.a.v.)’in tebliğin ilk dönemle-
rinde maruz kaldığı sıkıntılar karşısında 
kendisini teselli etmek amacıyla indiril-
di. Kısacası; bulunduğu durumda destek 
talep etti, Allah ona ayeti destek ve teselli 
olarak gönderdi. İstedi ve karşılık gördü. 
Bu onu güçlendirdi ve rahatlattı.

PEKI NE ZAMAN VE KIMDEN DES-
TEK ALMALISINIZ? 
Gündelik stresimizi, düşüncelerimizi 
genelde o gün içerisinde tolere eder, 
idare ederiz. Akşam sağlıklı bir uyku 
uyduğumuzda, biz uykudayken beyin 
kimyamız yeniden yapılanmayla bazı 
sorunlarımızı işler ve  böylece sakin-
leşiriz ve sabah kalktığımızda yenilen-
miş olarak güne başlamış oluruz. Ama 
her bir günün sorununu ve stresini, bir 
sonraki güne devrediyorsak ve yine so-
runlar eklemeye başlıyorsak ve altında 
eziliyorsak bu durumu değerlendirme-
miz gerekir.

RAHATLAMA HATTI
Günlük hayatımızdaki işlevliği sağlaya-
mıyorsak, verimimiz düştü ise, kimseye 
anlatamadığımız ama birileriyle paylaş-
mak istediğimiz konularımızın olduğunu 
düşünüyorsak bir uzman desteği iyi ge-
lecektir. Ayrıca çevremizden gelenleri de 
dikkate almalıyız. “Seni iyi görmedim” 
veya “eski hâlin yok” gibi bize yansıtılan 
ifadeleri de değerlendirmeliyiz. 

Yaşadığınızı anlamak ve bir güvenilir 
kişiyle durumunuza göz atmak ister-
seniz anonim işleyen manevi destek 
hattına yönelebilirsiniz. Örneğin Fudul 
Sosyal Hizmetler Derneğinin yürüttüğü 
manevi destek hattını arayabilir, duru-
munuzu aktarabilirsiniz. Kimlik bilgi-
lerinizi paylaşmadan konunuza odak-
lanabilir, desteğe başvurabilirsiniz. İlk 
görüşmenizi güvenilir bir ortamda ger-
çekleştirebilirsiniz.

Çözüme giden ilk adım en önemli adım-
dır.

Meryem Özmen-Yaylak
aile@camiahaber.com

Sizden Gelenler

nnenin eğitimi, psikolojik 
ve sosyal durumu çocu-
ğun yetişmesinde önemli 
bir etkiye sahiptir. Ailenin  
sağlıklı bir şekilde devam 

etmesi için, sevgi saygı ve sağlıklı iletişim 
yanında eşlerin kendilerini geliştirmesi, 
aile içinde olabilecek sorunların çözümün-
de beceri kazanmalarını sağlayacaktır.

Anne, ailede gerçek huzur ve saadeti sağla-
mada temel unsurdur. Aile içerisinde uzlaş-
tırıcı yapıcı, nezaketiyle, hanımefendi haliy-
le ailesini koruma konumundadır, babayla 
çocukların iletişiminde veya kardeşler arası 
uyum ve problemlerin çözümünde anne 
etkin rol üstlenir.

İlim özgüvenimizi artırır, bilinçli yaşama-
yı öğretir ve dolayısıyla ailedeki fertlerde 
bundan faydalanır. Ayrıca iyi bir  eğitim ve 
iyi bir terbiye görmüş bir kadın daha anla-
yışlı bir muhatap olur. Allah Teâlâ da şöyle 
buyuruyor; “Bilenlerle bilmeyenler bir olur 
mu?” (Zümer suresi, 39: 9)

Ebeveynin özgüven düzeyiyle çocuğunun 
özgüven düzeyi arasında genellikle doğru 
orantı görülmektedir.

Babanın çocuklarıyla geçirdiği vakit ve 
kurdukları ilişki bağı çocuğun gelişiminde 
sosyal ve duygusal kapasitesini etkilediği 
için çok önemlidir. 

Baba sevgisi özgüveni de artırıyor, ancak 
koşulsuz sevgi gereklidir. Babanın sevgisini 
göstermesi çocuğun zekâ gelişimine de 
pozitif etki sağlar.

Anne babanın özgüven düzeyi, çocukları-

nın özgüven sorunlarına verdikleri tepkiyi 
belirleyen bir faktördür.

Ebeveynler kendileriyle barışık bir 
şekilde ve huzurlu bir ortam 
oluşturmak için özen 
göstermelidir. Anne 
babanın evlilik 
hayatını çocuk 
gözlemler ve ya-
şayarak öğrenmiş 
olur. İlk sosyal 
ortam olan ailede 
kendisi ve diğerle-
ri hakkında ne gibi 
tepkiler vereceğini, 
anne babasını model 
alarak öğrenen çocuk, 
ilerleyen yıllarda ebeveynleri-
nin ilişkisine benzer ilişkisi sergilemek-
tedir. Bundan dolayı kendi ailesinde uygun 
sorun çözme becerisi ve tutumlarını gören 
çocuk, kendi evlilik hayatında da  bundan 
olumlu olarak etkilenmektedir.

ANNE BABA ÖZGÜVENLI OLMALI

Ebeveyn kendi değerin bilmiyorsa, başa-
rısını ve yeteneklerini görmüyorsa kendi-
sinden emin değilse yani özgüven sorunu 
yaşıyorsa bunu çocuklarına yansıtacak 
davranışlarda bulunur.

Özgüven ebeveyn olarak yaşamla baş et-
memizi ve sorunlarla mücadele etmemizi, 
zorluklara dayanmamızı kolaylaştırır. Anne 
babanın görevi sorunlar karşısında çocuk-
lara sadece hayatın olumlu yönlerini gös-
termek değildir, bu tutum ona yapay mut-
luluk verecektir. Ancak asıl görev çocuklara 
sorunları nasıl çözebileceğini öğretmek ve 
sorumlulukları nasıl taşıyabileceğini gös-

termektir bunu öğretirsek  çocuklarımız 
güçlü ve kendi gemisini yönlendiren kap-
tanlar olurlar.

ÖZGÜVEN BAŞARIYA GÖ-
TÜRÜR

Özgüven insana güç 
verir, enerjisini 
artırır, başarı için 
ise ilham kaynağı-
dır. Başarılarımızla 
gurur duyar  ve 

onlardan keyif 
alırız.

Baba figürü, çocuğun 
karakterinin şekillenmesin-

de önemli bir faktördür. Gücünü 
sevgisi ile gösteren baba, çocuklarının 
sevgi dolu ve özgüvenli bireyler olarak 
yetişmesini sağlar. Birbirine saygı duyan 
anne babalar çocuklarına da güvenli bir 
dünya sağlar ve böylece çocuk kendini de 
saygı duyulan ve kabul edilen bir birey 
olarak görür.

Babaları ile birlikte vakit geçirerek bü-
yüyen kız çocukları erkekler tarafından 
saygı görmenin nasıl bir duygu oldu-
ğunu bilirler ve gelecekteki eşlerini de 
bu şekilde kendilerine saygı gösterecek 
erkekler arasından seçerler. Erkek ço-
cukları da bu şekilde eş seçimi yapar. 
Babadan; dürüstlüğü, alçakgönüllülüğü 
ve sorumluk sahibi olmayı öğrenirler. 
Babaların sorumluluk sahibi, kendi-
ne güvenli duruşu ile, çocuğa doğruyu 
yanlışı göstermek, yapabileceklerinin en 
iyisini yapmaları için cesaretlendirmek 
ve iyi seçimler yapmayı öğretmek baba-
ların görevidir.

SELMA TEMIZYÜREK

A

Kendine güvenen bireyler  
biz olmayı da, ben olmayı 
da bilirler. Özgüven sahibi 
bireyler olabilmek için 
her hususta olduğu gibi 
yine ilk okulumuz; aile, ilk 
modellerimiz de anne ve 
babalarımızdır. 

Anne 
babanın özgüven 

düzeyi, çocuklarının 
özgüven sorunlarına 

verdikleri tepkiyi 
belirleyen bir 

faktördür.

Ailede 
özgüven 
sahibi olmak
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“De ki: Duanız olmasa, Rabbim 
size ne diye değer versin?” (Fur-
kan suresi, 25: 77).

	 Dua, kulun rabbinden, saygılı, 
samimi ve mütevazı bir şekilde dilek 
ve talepte bulunduğu, doğrudan Rab-
bi ile iletişim kurabildiği muhteşem 
bir ilişki, ibadetin özü, hatta bizzat 
ibadetin kendisidir. “De ki: Duanız 
olmasa, Rabbim size ne diye değer 
versin? (25:9) ayeti Allah katında 
onun değerini anlatmaya yeter. 

“İsteyin vereyim (40:60); “kullarım 
beni sorarlarsa onlara de ki: Ben 
kendilerine yakınım ve dua edenle-
rin duasına olumlu cevap veririm” 
(2:186) ayetlerinden Allah’ın usu-
lüne uygun şekilde yapılmış duaları 
kabul edeceği aşikâr olsa da O’nun 
neyi ne kadar ve hangi zamanda 
vereceği kendi takdirindedir. Talep, 
hemen verilebileceği gibi ahirete 
de ertelenebilir veya istediği iyilik 
oranında kötülük giderilir (el-Müs-
ned, III, 18). 

Hz. Peygamber’in: “Dua, her şeye 
fayda verir, duaya sarılınız.” (Ebû 
Dâvûd, “Vitr”, 23) hadisi özellik-
le salgın hastalığın dünyayı kasıp 
kavurduğu şu günlerde duayı çokça 
yapmanın önemini anlatır.

Çünkü Allah, kendisini unutana ha-
tırlatıcı bela ve musibetler verir. İşte 
bunu fırsata çevirip O’na yönelmek, 
dua ve niyazda bulunmak, bu uyarı-
ları fark edip ihlâsla O’na dua etmek, 
O’nunla iletişime geçmek gerekir: 
“Boyun eğsinler diye, onları darlık 
ve hastalıklara uğrattık. Hiç değil-
se azabımız geldiği zaman boyun 
eğip yakarsalardı!” (6: 42-43). “And 
olsun, biz onları sıkıntıya düşürdük 
de yine Rablerine boyun eğmediler, 
dua ve niyazda da bulunmadılar. 
Sonunda üzerlerine, çok şiddetli bir 
azap kapısı açtığımız zaman, bir de 
bakarsın ki onlar orada şaşkın ve 
ümitsiz kalmışlardır!” (23/75-76). 
O halde başa gelen sıkıntılara sabır 
ve direnç göstermek, hem de namaz 
ve dua ile Allah’tan yardım istemek 
gerekir (2:45, 153). 

Gıyapta yapılan dualar makbuldür. 
Hz. Peygamber, kendisinden umre 
için izin isteyen Hz. Ömer’e: “Kar-
deşim! Duana bizi de ortak et” diye 
ricada bulunmuştur (İbn Mâce, 
“Menâsik”, 5). Dua isteyen birisine 
“dualar müşterek” deyip geçiştirme-
mek ve dua etmek gerekir.

Hz. Peygamber’in, meşhur duası-
nı hatırlayalım ve biz de yapalım: 
“Allahım! Ürpermeyen kalpten, 
doyumsuz nefisten, faydasız ilimden 
ve kabul olunmayacak duadan sana 
sığınırım.” 

Doğrusunu en iyi Allah bilir.

Hocam, Müslümanlar, insanları 
zorla İslam’a girmeye zorluyorlar mı? 
Peygamber Efendimiz (s.a.v.) döneminde 
böyle bir şey oldu mu?

Maalesef, bu coğrafyalarda Müslümanlara 
en fazla sorulan ve İslam tarihindeki bazı 
uygulamalardan dolayı, ilmi boyutunu bilmeden, 
sebep ve sonuç ilişkilerini araştırmadan, önümüze 
getirilen konulardan birisi budur. Bu soruyla 
Müslümanlar baskı altına alınmak istenmektedir. 
Tabi bazen de bilgi edinmek için bu tür sorular 
sorulmaktadır. Din özgürlüğü, azınlıkta yaşayan 
Müslümanların enine boyuna bilmesi, enine 
boyuna idrak etmesi gereken konulardan birisidir.

İslam’da din hürriyetini anlatan bir 
kıssalardan birisi Necd bölgesinin Beni Hanîf 
kabilesinden Yemame halkının reisi Sümame 
bin Usâl’in hikâyesidir. Sümame, İslam’a 
düşman, bir rivayette Efendimize de saldırmış, 
Müslümanların baş düşmanı Kureyş ile işbirliğine 
girmiş, Müslümanları ekonomik ve hukuken 
köşeye sıkıştırmak isteyen ve Müslümanlara 
savaş ilan eden Kureyşlilerle birlikte müttefik 
idi. Peygamber Efendimiz (s.a.v.) bir müfreze 
göndererek Sümame bin Usâl’i yakalattı.

O dönemin tahıl ambarları Sümame bin Usâl’in 
elindeydi. Kureyşin Mekke müşrik devletinin de 
en büyük bir tedarikçisiydi.

Sümame’ye “Ya Müslüman ol, ya da 
seni öldüreceğiz.” mi denildi?

Elbette hayır! Kainatın efendisi Hz. 
Muhammed Mustafa (s.a.v.) Sümame’nin mescide 
bağlanmasını kendisine iyi bakılmasını emretti. 3 
gün boyunca mescitte bir direğe bağlandı, yemeği 
verildi. döşeği serildi. Sümame, Müslümanların 
hangi şartlarda efendimizle birlikte olduklarını 
orada görebildi, gözlemleyebildi. Her sabah 
namazı vaktinde efendimiz, Sümame’nin yanına 
gelir: “Ey Sümame kendini nasıl hissediyorsun? 
Benim sana ne yapmamı bekliyorsun?” derdi. 
Sümame de “Ey Muhammed! Sen, intikam almak 
istiyorsan ben bunu çoktan hak ettim. Zira ben 
sana düşmanlıkta zirve oldum. Ancak eğer 
bağışlarsan benden hayır görürsün. Mal istersen 
istemediğin kadar veririm!” dedi.

Peygamberimiz bu teklifi kabul etti mi?
Bu üç gün hep aynı devam etti. Sonunda 

Efendimiz ashabın o meraklı bakışları  altında 
“Bırakın Sümame’yi gitsin!” buyurdu. Ashâb 
şaşırdı. Böyle büyük bir düşman nasıl bırakılabilir, 
büyük bir ganimet elden nasıl çıkartılabilirdi?

Ama kainatın efendisi Muhammed Mustafa 
(s.a.v.) Sümame’nin bırakılmasını emretti. Adeta 
yayından fırlamış bir ok gibi sevinçle yerinden 
ayrıldı Medine-i Münevvere’nin dışına doğru 
çıkınca düşünmeye başladı. 3 gün boyunca 
mescitteki ahengi, kardeşliği, zerafeti, kulluğu, 
dayanışmayı, paylaşmayı düşündü. “Ancak böyle 
bir din hak din; böyle bir dinin peygamberi de 
ancak Allah’ın rasulü olabilir.” dedi.

Peygamberimizin yanında mı dedi?
Sümame, yola çıkıp gitmişti. Ama geri döndü ve 

mescide girince: “Ya Muhammed ben düşündüm, 
tefekkür ettim. Vallahi senin dinin hak üzere olan 

bir dindir!” dedi ve şehadet getirerek iman etti.
Şöyle dedi: “Ya Muhammed! Vallahi bugüne 
kadar senin yüzünden daha çok nefret ettiğim bir 
yüz yoktu. Ama bugün senin yüzünden daha çok 
sevdiğim bir yüz yok. Vallahi bugüne kadar senin 
dininden nefret ettiğim kadar başka bir din yoktu. 
Ama bugün senin dinini sevdiğim kadar başka 
bir din yok. Vallahi bugüne adar senin belden 
kadar nefret ettiğim bir şehir yoktu. Ama bugün 
senin şehrini sevdiğim kadar hiç bir şehir yoktur. 
Ya Muhammed! Ben umreye gitmek üzere yola 
çıkmıştım. Umre yapayım mı?” dedi. Efendimiz 
onun İslamiyet’e girmesinden dolayı memnun 
oldu ve umre izni verdi.

S ü m a m e ’ n i n 
Müslüman olmasını 
tam olarak nasıl 
yorumlamamız 
gerekiyor?

A n l a t m a y a 
çalıştığım şu: 
Peygamberimiz 
“Dinde zorlama 
yoktur.” âyet-i 
k e r i m e s i n i n 
gereği tutsak 
olan birine 
M ü s l ü m a n 
olmayı teklif 
etmedi. Çünkü 
İslam’ı hür iradesi ile 
kabul etmiş olmazdı. “Sana 
ne yapmamı bekliyorsun!” 
diyerek onun Müslüman olmasını 
arzulamasına rağmen asla ona “Müslüman ol!” 
teklifinde bulunmadı.

Çünkü din hür irade ile kabul edilebilecek 
bir şeydir. İman, hiç şüphesiz, gönül işidir. Bir 
dini benimsemek ve ondan ayrılmak kişinin 
hür iradesine bağlıdır. Cenâb-ı Hak, Kur’ân-ı 
Kerim’de Müşrik Arapların ve kitap ehlinin 
yanılgılarına işaret edip onları doğru yola davet 
etmekle beraber, din konusunda asla baskıcı 
olmayı emretmemiştir.

Bu bağlamda Bakara suresinin 256. ayetinde 
de mealen şöyle buyrulmuştur. “Dinde asla 
zorlama yoktur. Doğruluk iyice sapıklıktan 
ayrılmıştır. Kim tağutu inkar eder, kim insanları 
sapıtan şeyleri tanımaz ve Allah’a iman eder, işte 
o kimse gerçekten sağlam bir kulpa yapışmış olur. 

Asla ve asla o kulp kopmayacaktır.” Kehf sûresinin 
29. ayetinde de insanın hür iradesi ile dini kabul 
etmesi gerektiği buyurulmaktadır. 

Dolayısıyla iman, hür iradenin bir 
sonucu olmak zorundadır!
Evet! Dileyen iman eder, dileyen inkar eder. Yine 
Yunus suresinin 99. ayetinde: Efendimizin iman 
etmesi için çalışması, arzu etmesinden dolayı şu 
ayeti inmiştir.
“Eğer senin rabbin dileseydi yer yüzünde olanların 
tamamı iman ederdi. Sen insanlara baskı mı 
yapıyorsun? Onlar Müslüman olsun, inansınlar 
diye Ey Muhammed!” buyurulmaktadır. Allah, bu 

ayetlerde bize, insanların hür iradeleri ile iman 
etmeleri gerektiğini ifade etmektedir.

Efendimiz, Necran Hristiyan 
heyetini iki haftaya yakın kabul 

etmiş, kendi mescidinde 
onlara ibadet edecek yer 

ayırmış, onlarla dini 
konularda tartışmış, ama 
onlara İslam’a girmeleri 
için baskı yapmamıştır.

O zaman, din 
özgür bir seçimdir 
diyebilir miyiz?

Din akıl sahipleri için, 
akıl sahibi insanlar içindir. 

İnsanlar kendi hür iradeleri 
ile kabul ederlerse iman etmiş 

olurlar. Çünkü din, hayra çağıran 
Allah’ın ilahî manzumesidir. Din, 

insanları hayra çağıran ve insanların doğru işler 
yapmasını sağlayan Allah’ın kuralıdır. Buda özgür 
irade ile kabul edilmelidir.

Dinin özünde iman, imanın özünde kalp 
vicdan vardır. İman kalbe yerleşmemişse o 
iman, iman değildir. Zorla imanı, iman diye 
kabul etmemişlerdir. İşin sırrı güzel davranmak, 
özgür iradeye sahip çıkmak hür iradeye saygıda 
bulunmak bu şekliyle de insanların hür iradesine 
değer vermektir.

Özet olarak bunu nasıl ifade ederiz 
hocam?

Bizim vazifemiz, doğru bildiklerimizi anlatmak, 
doğruyu yaşamak, emr-i bir maruf ve nehy-i ani-l 
münkerdir. Baskıcı olmak değildir. Baskı ile iman 
kalbe yerleşmez. 

Prof. Dr. Saffet Köse
tefsir@camiahaber.org

Tefsir Köşesi

Dua Kulluğun Özüdür

Başa gelen sıkıntılara 
sabır ve direnç göstermek, 

hem de namaz ve dua ile 
Allah’tan yardım istemek 

gerekir (2:45, 153). 

Din özgürlüğü, 
azınlıkta yaşayan 

Müslümanların enine 
boyuna bilmesi, enine 
boyuna idrak etmesi 
gereken konulardan 

birisidir.

“

Avrupa’da zaman zaman Müslümanların din özgürlüğünü kabul etmedikleri yolunda iddialar gündeme 
gelmektedir. IGMG Genel Başkanı Kemal Ergün ile Peygamber Efendimiz döneminde din özgürlüğü 
örnekleri üzerine konuştuk. Ayetlerin mealini, sohbet esnasında Ergün’ün kendi meallendirmesi olarak 
bırakmayı uygun gördük.

DIN HÜR IRADE 
IŞIDIR; BASKI 
KABUL ETMEZ!
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Sizin yapmanız gereken şey, dokto-
runuzun tavsiyesine acilen ve hemen 
uymanızdır. Zira, hastalıkların tedavi 
edilmesinde, tedavi edilmezse sonuçlarının 
ne olabileceği konusunda doktorlar en ehil 
kişilerdir. Dolayısıyla doktorun tavsiye-
si, tavsiyenin ötesinde emir gibi anlaşıl-
malıdır.

Dolayısıyla, alanında uzman olan 
bir hekimin, sigaranın sağlığına zarar-
lı olduğuna dair vereceği raporla bundan 
böyle sigara içmemesi kendisine tenbih 
edilen bir kişinin artık sigara içmesi helal 
olamaz. Zira dinimiz insan sağlığına, akla, 
mala, topluma ve dinî duygulara zararlı 
olan her şeyi yasaklamıştır.

Cenâb-ı Hak, “Kendinizi kendi elinizle 
tehlikeye atmayın.”1 buyuruyor. Efendimiz 
(a.s.) da “İki nimet vardır ki, insanların 
çoğu bunda aldanmıştır: Sıhhat ve boş va-
kit.2» buyurarak sağlığın önemine dikka-
tlerimizi çekmiştir. Sağlığın durumunum 
nasıl iyileşebileceğini, öncesinde nasıl ted-
bir alınması ve sonrasında ne olabileceğini 
en iyi alanında uzman doktorlar bilebilir. 
Elbette ki, biz takdire inanıyoruz, ancak, 
tedbir almak ve hastalık anında tedavi ol-
mak da bizim görevimizdir.

Rabbimiz israf hususunda da şöyle 
buyurmuştur: “Yiyin, için fakat israf et-
meyin. Çünkü Allah, israf edenleri se-
vmez.”,3 “Hiçbir kul, kıyamet gününde, 
ömrünü nerede tükettiğinden, ilmiyle ne 
gibi işler yaptığından, malını nereden ka-
zanıp nerede harcadığından, vücudunu ne-
rede yıprattığından ve bildiklerini yaşayıp 
yaşamadığından sorguya çekilmedikçe bu-
lunduğu yerden kıpırdayamaz.”4 buyuran 
Peygamber Efendimiz (a.s.) da yine israfın 
kötü neticesini haber vermiştir. “İslam’da 
ne zarara uğramak ne de zarara uğratmak 
vardır.”5 hadîs-i şerifi ile “Kim Allah’a ve 
ahiret gününe inanıyorsa çevresine eziyet 
vermesin.”6 hadîs-i şerifi de yine tütünün 
etrafa vereceği zarara işaret buyurmuştur.

Bu bilgi ve deliller ortaya koymaktadır 
ki, sigara içmenin caiz olmadığını söyle-
mek asla zor değildir. Çünkü sigarada bu 
sakıncaların tamamı söz konusudur. Öyle 
ise, tütün içmekten bir Müslüman olarak 
fersah fersah uzak durmak gerekir.

1.	 1  Bakara suresi, 2:195. 

2.	 Buhâarîi, Rikak 1; Tirmizîi, Zühd 1; İbn 

Mâace, Zühd 15.

3.	 A’raf suresi, 7:31

4.	 Tirmizî, Kıyâmet, 1/IV/.612.

5.	 İbn Mâce, Ahkâm, 17.

6.	 Buhârî, Rikâk, 23, Nikâh, 80, Edeb, 31, 85; 

İbn Mâce, Edeb, 4; Ahmed b. Hanbel, 2/267.

M. Hulusi Ünye 
m.unye@igmg.org

SIGARA IÇMENIN 
HÜKMÜ

BIR
AYET

“Hani evi (Kâbe’yi) insanlar için bir toplanma ve güvenlik yeri 
kılmıştık. “İbrahim’in makamını namaz yeri edinin”, İbrahim 
ve İsmail’e de, “Evimi, tavaf edenler, itikafa çekilenler ve rüku 

ve secde edenler için temizleyin.” diye ahid verdik.”

         (Bakara suresi, 2:125)

BIR
HADIS

Hz. Âişe (r.a.) anlatıyor: “Resûlullah (s.a.v.) vefat edin-
ceye kadar ramazanın son on gününde itikafa girer 
ve derdi ki: “Kadir Gecesi’ni ramazanın son on günün-
de arayın.”  (Buhârî)

Fıkıh Köşesi

İsmi Vefat tarihi Bölge ve şubesi

Hakkı Direk
Necati Başoğlu
Minioyre Siaban
Beşir Derici
Mahmut Kaya
Zülfiye Sunar
Kerim Ünver
Nedime Asanoski
Bebek Kömürgöz
Halit Yilmaz Postacı
Zeynep Yarar
Suzan Acıyan
Yüksel Yılmaz
Mehmet Gürbüzer
Aptoula Siampan Oglou
Ramazan Iyem
Hüseyin Karataş
Bahire Çakır
Bebek Sarıkaya
İlhami Polat
İhsan Yılmaz

13.05.2020
14.05.2020
16.05.2020
17.05.2020
17.05.2020
18.05.2020
15.05.2020
18.05.2020
19.05.2020
19.05.2020
19.05.2020
22.05.2020
22.05.2020
22.05.2020
22.05.2020
24.05.2020
25.05.2020
27.05.2020
26.05.2020
26.05.2020
26.05.2020

Württemberg/Heilbronn
Güney Bavyera/Erding                        

Kuzey Bavyera/Hof                           
Württemberg/Heilbronn

Düsseldorf/Mg-Rheydt
Hessen/Kassel                        

Berlin/Wedding-H.B
Düsseldorf/Neuss

Düsseldorf/Duisburg-Mevlana
Württemberg/Lauffen Ander Neker

Berlin/Neuss
Hamburg/Hamburg Merkez

İsvicre/Glarus
Württemberg/Herrenberg

Güney Bavyera/Markt-Schwaben
Hannover/Hannover

Berlin/Kreuzberg-Merkez
Ruhr-A/Ge-Merkez                     

Düsseldorf/Wisbaden                      
Ruhr-A/Werdohl

Berlin/Kreuzberg-H.B

llah (cc)’ın biz 
müminlere ihsan 
buyurduğu üç 
aylar, recep ayı 
ile başladı, şaban 

ve ramazan ayları ile devam etti. Kandil 
geceleriyle süslendi ve nihayet bayram 
günleri bu bereket ay ve günlerinin 
tacı oldu. Büyük bir sevinç ve heyecanı 
bayramla birlikte hissettik. Ama yılın 
tamamının sadece üç aylarla sınırlı 
olmadığı gerçeğini de biliyoruz. Evet 
üç ayları, yılı oluşturan ayların manevi 
zenginlikleri itibariyle en cömertleri-
dir. Hele ramazan ayı, orucu, teravihi, 
Kur’an sofraları ve bin aydan hayırlı 
Kadir gecesiyle Allah’ın lütfunun zirve 
yaptığı aydır. 

Ramazan ayı biz Müslümanlar için kö-
tülüklerden arınma, güzel meziyetlerle 
donanma, beden ve nefislerin terbiye 
edilme mevsimi oldu. Bir kez daha 
sabretmeyi, yardımlaşmayı, paylaşmayı 
ve özverili olmayı öğrendik. Dünya ni-
metlerinin gelip geçici ve imtihan aracı 
olduğunu; fakat bunlarla kalıcı ve ebedî 
olanın elde edileceğine bir daha inandık 
ve imkan ölçüsünde üzerimize düşeni 
yaptık. Gönüllerimizi manevi huzur 
deryasında yıkadık ve cilaladık.  

Ancak işimiz bitmedi. Çünkü biz mev-
simlik amellerle yılın tamamlanmadı-
ğına inanıyoruz. Zira, Kur’an’ımız bize 
“Rabbini hamd ile an, secde edenlerden 
ol ve ölünceye kadar Rabbine kulluk 
et.”1 buyuruyor. Peygamber Efendimiz 
(as) ise, “Allah’a en sevimli gelen amel-
ler, az da olsa devamlı olarak yapılan 
amellerdir”2 diyor ve güzel amellerin 
daimi olarak yapılmasını tavsiye ediyor. 

Dolayısıyla Ramazan ayında elde etti-
ğimiz güzel haslet ve yüksek değerleri, 
Ramazan ayından sonra da her gün 
biraz daha ziyadeleştirerek yaşatmaya 
çalışmalıyız. 

Genellikle bayrama erişen Müslüman-
larda bayram havasıyla birlikte bir 
rahatlama ve nasıl olsa hayırlarla dop-
dolu bir mevsimi geride bıraktık; bu 
bize yeter gibi bir düşünce bilinçli ol-
masa bile bizi sarmalayabilir. Böyle bir 
yanlışa düşmeyelim. Nefislerimizin bizi 
oyuna getirmesine müsaade etmeyelim. 
Bir ay boyunca oruç tutarak kontrol 
altına almaya çalıştığımız nefsimizi 
evvelemirde şevval ayında, sonrasında 
da bütün bir yıl boyunca kendi haline 
bırakmayalım. 

Önce Efendimiz (as)’ın tavsiye buyur-
duğu şevval ayı oruçlarımızı tutalım. 
Çünkü şevval ayı orucu hakkında 
Peygamber Efendimiz (as), şöyle buyu-
ruyor: “Kim ramazan ayının orucunu 
tutar, arkasından da şevval ayında altı 
gün oruç tutarsa, bir yıl oruç tutmuş 
gibi olur.”3 Bu hadisin tefsiri mahiye-
tinde Efendimiz (as) bir başka ha-
dis-i şerifte şunları ifade buyuruyor: 
“Bayramdan sonra altı gün oruç tutan, 
böylece yılın tamamını oruçlu geçirmiş 
olur.”4 Çünkü Cenab-ı Hak, “Kim ortaya 
bir iyilik koyarsa ona on katı verilir.”5 
buyurmuştur. Otuz günü oruçlu geçiren 
bir Müslüman, altı oruç da şevval ayın-
da tutarsa otuz altı gün oruç tutmuş 
olur. Ayet-i kerimeye göre her haseneye 
on karşılık verildiğine göre bu tam bir 
yıl yani üç yüz altmış gün eder. Dolayı-
sıyla bir yıl oruç tutmuşçasına ecir ve 
mükafat kazanılmış olur.

Şevval ayı orucunun hükmü hakkın-
da mezhep imamlarının görüşleri ise 
şöyledir:

Şevval ayında altı gün oruç tutmak Ha-
nefi mezhebine göre menduptur. Maliki 
mezhebinde şevval orucu müstehap 
görülmüştür. Şafii mezhebi alimle-
rine göre, şevval ayı orucu müekked 
bir nafiledir. Hanbeli mezhebinde ise, 
bayram günlerinin hemen arkasından 
şevval ayında altı gün oruç tutulması 
sünnettir. 

Kardeşlerimiz şevval orucunu nasıl 
tutmalıyız, uygulaması nasıl olur diye 
sorabilirler. Birkaç cümle ile de olsa 
cevap sadedinde şunları ifade etmekte 
fayda fardır. 

Şevval ayı orucu ayrı ayrı günlerde 
tutularak bir aya yayılabileceği gibi, 
peş peşe tutmak da mümkündür. Hatta 
böyle hemen bayram günlerinden sonra 
peşi peşine tutulması daha faziletlidir. 
Şevval ayında, kazaya kalmış ramazan 
ayı orucunun kaza edilmesi de adanmış 
olan bir orucun tutulması da yine aynı 
sevabın elde edilmesi için yeterli olur. 
Allah (cc), yaptığımız ve yapacağımız 
bütün salih amellerimizle birlikte şev-
val ayı oruçlarımızı da dergah-ı izzetin-
de kabul buyursun inşaallah. 
1.	 Hicr, 15:99.

2.	 Buhari, Sahih, 2/100, H. No: 5983; Müslim, 
Sahih, 2/189, H. No: 1866.

3.	 Müslim, Sahih, 3/169/H. No:2815; Şuabu’l 
İman, 5/300, H. No: 3460.

4.	 İbn Mâce, Sünen, 5/242, H. No: 1705.

5.	 En’am, 6:160.

İBADETLERE YIL BOYUNCA DEVAM 
ETMEK VE ŞEVVAL AYI ORUCU

A
Ramazan ayı bitse de ibadetlere aynı ruhla devam 
edilmesi gerekiyor. Çünkü biz mevsimlik amellerle yılın 
tamamlanmadığına inanıyoruz. Zira, Kur’an’ımız bize 
“Rabbini hamd ile an, secde edenlerden ol ve ölünceye 
kadar Rabbine kulluk et.” buyuruyor.

HAYAT
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Kendisi için 
istediğini baş-
kaları için de 
istemek, kendisi 
için istemediğini 
başkaları için 
de istememek 
Müslüman’ın 

taşıması gereken özelliklerdendir. Enes 
(r.a.)’dan nakledildiğine göre, “Kendisi 
için sevdiğini din kardeşi için sev-
medikçe hiçbiriniz (tam) iman etmiş 
olmaz.” buyurulmuştur. 

İşlerinde tereddüde ve evhama düşme-
mek, bir işin olması için gereken her 
türlü sebebe yapıştıktan sonra Allah’a 
tevekkül etmek de önemlidir. Enes b. 
Mâlik (r.a.)’dan rivayet edilir: “Adamın 
biri dedi ki: ‘Ya Resûlallah! Devemi 
bağlayıp mı tevekkül edeyim, yoksa salı-
verip mi tevekkül edeyim?’ (Efendimiz) 
Buyurdu ki; ‘Bağla ve tevekkül et.’”

ALLAH VE PEYGAMBER SEVGISI

Allah ve peygamber sevgisini her şey-
den üstün tutmak Müslüman’ın içinde 
beslemesi gereken en büyük duygudur. 
Zira bu duygu Allah’ı sevmeyi ve ondan 
korkmayı iliklerinde hissetmekle müm-
kündür. Hadiste, “Şu üç özellik kimde 
var ise imanının tadını bulur: Allah ve 
resulü o ikisinin dışındakilerden ona 
daha sevimli olursa, sevdiğini Allah için 
severse, küfre dönmeyi ateşe atılmayı 
kötü gördüğü gibi kötü görürse.” buyu-
rulmuştur. 

Bedevinin biri Resûlullah’a kıyametin 
ne zaman kopacağını sormuş, Resû-
lullah de ona; “Kıyamet için ne hazır-
ladın?” diye cevap vermiştir. Bedevi, 
“Allah ve resulüne olan sevgimi hazırla-
dım.”  deyince, Efendimiz: “Kişi sevdiği 
ile beraberdir.” buyurmuştur.

ŞÜPHELI ŞEYLERDEN SAKINMAK

Her ne olursa olsun, şüpheli şeylerden 
sakınmak da Müslümanların dikkat 
etmesi gereken hususlardandır. Hadis-
te, “Helal belli, haram da bellidir. İkisi 
arasında şüpheli şeyler vardır ki, çok 
kimseler bunları bilmezler. Her kim 
şüpheli şeylerden sakınırsa, ırzını da, 
dinini de korumuş olur. Her kim de 
şüpheli şeylere dalarsa, içine girilmesi 
yasak olan koruluk etrafında sürülerini 
otlatan bir çoban gibi, sınırı aşabilir. 
Haberiniz olsun, 
her hükümdarın 
kendine mahsus 
bir koruluğu var-
dır. Dikkat edin; 
Allah’ın yeryü-
zündeki koruluğu 
da haram kıldığı 
şeylerdir. Bilin ki, 
bedenin içinde bir 
et parçası vardır, 
o iyi olursa bütün 
beden iyi olur; o 
bozulursa bütün 
beden bozulur. 
İşte o et parçası kalptir.” buyurulmuş-
tur. 

Bir Müslüman çocuklarını Allah’a iyi bir 
kul ve insanlara faydalı olacak şekilde 
yetiştirmek durumundadır. Hadiste 
çocukları güzel terbiye etmek tavsiye 
edilmiştir: “Hiçbir baba, çocuğuna, 
güzel terbiyeden daha üstün bir hediye 
veremez.” 

HAYIR VE ŞERR ALLAH’TANDIR

Hayır ve şerrin Allah’tan geldiğini 
bilmek de Müslüman’ın temel inanç-
larındandır. Kendisine bir hayır isabet 
edince şükretmek, bir musibet isabet 
edince de sabretmek kader inancının 

pekişmesini sağlar. Bu durum hadiste 
şöyle anlatılır: “Müminin başka hiç 
kimsede bulunmayan ilginç bir hâli 
vardır; onun her işi hayırdır. Eğer bir 
genişliğe kavuşursa şükreder ve bu 
onun için bir hayır olur. Eğer bir  darlı-
ğa uğrarsa sabreder ve bu da onun için 
bir hayır olur.”

Müminin kalp gözü açık ve basiretli ol-
ması, aynı hataya ikinci defa düşmesi de 
önemlidir. Hadislerde, “Mümin, bir de-
likten iki defa sokulmaz (iki defa aynı 

yanılgıya düş-
mez).” ve “Kâ-
mil müminin 
ferasetinden 
sakınınız. Çün-
kü o, Allah’ın 
nuruyla bakar.” 
buyurulmuş-
tur. 

Kişinin, eşine, 
hizmetçisine 
ve yanında 
çalıştırdığı 
insanlara mer-
hamet, sevgi 

ve iyilikle muamele etmesi de önemli 
bir vasıftır. Hadiste, “Sizin en hayırlınız, 
hane halkına karşı iyi davrananınızdır.” 
buyurulmuştur. 

Tabii olarak kadın da kocasına karşı 
aynı anlayış ve saygı içinde olmalıdır. 
Zira hadislerde, “Herhangi bir kadın, 
kocası kendisinden razı olmuş olarak 
vefat ederse cennete girer.” ve Efendi-
miz’in vefat vakti geldiği sırada yaptığı 
vasiyetinde namaza ve sahip olduk-
larımıza (eşler, hizmetçiler ve kişinin 
yanında çalıştırdıkları) dikkat edip 
onlara iyi davranmamız, ücretli olarak 
çalıştırdıklarımıza da alın teri kuru-
madan ücretlerini vermemiz tavsiye 
buyurulmuştur.

Müslümanca Bir Hayatın 
Bazı İlkeleriProf. Dr. Zekeriya Güler

hadis@camiahaber.com

Hadis Günlüğü

“Allah güzeldir (cemîl), güzelli-
ği (cemâl) ister/ sever. Kibir ise, 
hakkı kabul etmemek ve halkı 
aşağılamaktır.” 1 

Peygamber (s.a.v.) şöyle buyurdu: “Kalbin-
de zerre kadar kibir olan cennete giremez.”  
Bir adam, “İnsan, elbisesinin güzel, pabuç ve 
ayakkabısının güzel olmasını ister/ sever.” 
deyince, Peygamber (s.a.v.) şöyle buyurdu: 
“Allah güzeldir (cemîl), güzelliği (cemâl) is-
ter/ sever. Kibir ise, hakkı kabul etmemek ve 
halkı aşağılamaktır.”2  

Geçtiğimiz sayıda açıklamasına başladığımız 
bu hadis Abdullah b. Mes’ud’dan (r.a.) riva-
yet edilmiştir. Kötülüklerin ve çirkinliklerin 
üstesinden gelebilmek, iyiliklerin ve güzel-
liklerin ulaştırılıp yayılabilmesi için, çağın 
ürettiği teknolojik imkânlardan, modern 
kitle iletişim araçlarından ve sanat gibi do-
ğuştan gelen yeteneklerden yararlanmak ka-
çınılmaz bir durumdur.

“Sanat” diyor Roger Garaudy, “İslam’a davet 
açısından önemli bir rol oynamıştır. Üniver-
sitede estetik profesörlüğü yaparken sanatı 
bir insandan ötekine en kısa yol olarak ta-
nımlamıştım. Belirli ruhanî değerleri anla-
tabilmek bakımından en doğrudan yoldur. 
Ayasofya ve Süleymaniye’ye bakalım... Hris-
tiyan teolojisi Pascal’ın da dediği gibi, insana 
bir hiç olduğunu anlatmaktadır... Bu özellik 
Hristiyan sanatının ruhudur... (Süleymaniye 
ise) İslam medeniyetini anlatır. Allah’ın var-
lığını entelektüel değil âdeta fizik olarak da 
duyurur bize...”3  

“Kudüs’te Taş Kubbe’yi gördüm, zarâfetle 
cesâmet arasındaki tezatsız birliği”4  diyen 
Muhammed Esed de (v. 1992), doğuştan 
sahip olduğu sanat ruhu ve estetik zevk sâi-
kiyle Kubbe-i sahrâ’ya meftun olmuş ve onu 
tasvir etmiş olmalıdır.

“Meskenlerimizi biz inşa ettiğimizi zanne-
deriz. Halbuki meskenlerimiz bizi inşa et-
mektedir.” şeklindeki yaygın kanaat, mimari 
yapı ve sanat eserinin insanın ruh dünyası 
ve şahsiyet gelişimi üzerindeki tesirini gös-
termesi bakımından önemlidir. Bu demektir 
ki, iç ve dış dizayn itibariyle “arabanın dili” 
olduğu gibi, plan, yapısı ve bulunduğu mu-
hit itibariyle de meskenlerin, mimari yapı ve 
sanat eserlerinin bir dili vardır. 

1.	 Müslim, İman, 147; Tirmizî, Birr, 61; Ahmed b. 
Hanbel, I, 399, IV, 133, 134, 151; Yahyâ b. Maîn, 
Târîh, III, 25; İbn Hıbbân, Sahîh, XII, 280.

2.	 Müslim, İman, 147; Tirmizî, Birr, 61; Ahmed b. 
Hanbel, I, 399, IV, 133, 134, 151; Yahyâ b. Maîn, 
Târîh, III, 25; İbn Hıbbân, Sahîh, XII, 280.

3.	 Garaudy, Sosyalizm ve İslam, s. 78-79.

4.	 Esed, Mekkeye Giden Yol, s. 473.

SANAT RUHU 
VE ESTETİK 2

 “Meskenlerimizi biz inşa 
ettiğimizi zannederiz. 

Halbuki meskenlerimiz 
bizi inşa etmektedir.” 

A
Bir Müslüman çocuklarını Allah’a iyi bir kul ve insanlara faydalı olacak şekilde yetiştirmek 
durumundadır. Hadiste çocukları güzel terbiye etmek tavsiye edilmiştir: “Hiçbir baba, çocuğuna, 
güzel terbiyeden daha üstün bir hediye veremez.” 

Kâmil müminin 
ferasetinden 
sakınınız. 
Çünkü o, Allah’ın 
nuruyla bakar.
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oğrusunu isterseniz, “Âdetten Gele-
neğe, Örften Göreneğe Törelerimiz!” 
gibi bir başlık sosyoloji açısından ol-
duğu kadar dil bilgisi açısından ne ka-
dar doğru veya ne kadar yanlış ben de 
bilemiyorum.

Doğrusu, bildiğim bir şey varsa, bu terimle-
rin her birinin biraz farklı manaları da olsa 
hemen hemen her birinin bir diğeri yerine 
kullanılmasıdır. Yani sen, ben, o; biz, siz ve 
onlar âdeti gelenek, örfü âdet, göreneği töre, 
töreyi gelenek yerine kullanıyoruz. Hem de 
hiç çekinmeden.

Biraz araştırma zahmetine girdiğimizde, 
âdeti, örfü, töreyi veya gelenek ile göreneği 
yerli yerinde kullanmamız daha doğru olur.

İsterseniz töreden başlayalım. Hani şimdi-
lerde adını duyduğumuzda tüylerimizi diken 
diken eden o meşhur töreden.

Yok korkmayın; töre öylesine korkulacak 
veya terkedilecek bir şey de değildir. Ama, 
toplumsal olarak pek çok yanlışımızın töre-
leştiğini de unutmayalım. Her hâlde ne de-
mek istediğimi anlamışsınızdır. “Bu yaptığın 
töre dışı!” denildiğinde kişinin ahlaksızca bir 
davranışta bulunduğunu ifade ettiğimizi, ya 
da, büyüklerimizin böyle anladığını hatırla-
maya çalışın.

Bugün bize ters gelen bir sürü töre olsa da, 
töreler aslında içinde kötülük barındırmazlar. Töreler, ıs-
lah (düzeltme, doğruyu öğretme), tedip (uslandırma ede-
pli olmaya alıştırma) ve ihtiram (saygı gösterme yeteneği-
ni geliştirme) gibi üç önemli ahlaki hasletin yerleşmesine 
yardımcı olur.

TÖRE KANUNDAN DA ÜSTÜNDÜR

Töre, Türk-Moğol halklarının bazen kanunların da üstün-
de olan, aynı zamanda hem ceza hem de ödülü gerekti-
ren ahlak ve davranışlar bütünlüğüdür. Bugün bize ters 
gelen bir sürü töre olsa da, töreler aslında içinde kötül-
ük barındırmazlar. Töreler, ıslah (düzeltme, doğruyu 
öğretme), tedip (uslandırma, edepli olmaya alıştırma) 
ve ihtiram (saygı gösterme yeteneğini geliştirme) gibi üç 
önemli ahlaki hasletin yerleşmesine yardımcı olur.

ÖRF ŞER’Î DELILDIR

Örf de bir anlamda töre gibidir. Ama değildir. Zira, örf 
İslamiyetin gelişinden sonra toplum içinde gelişen iyi ve 

ahlaki davranışlardır. Bu davranışların İslam öncesine ait 
olmasının bir zararı yoktur. Yeter ki İslam’ın reddetme-
diği bir davranış olsun. Örf, bazen hukuk kadar yaptırım 
gücüne de sahiptir ki, bu anlamda töre gibidir. Örf, İslam 
fıkhında da, şer’î deliller arasındadır.

Töre ve örfü izahat biraz kolay olmakla birlikte, âdet ve 
geleneği ve hemen yanında göreneği anlat-
mak ise oldukça zor.

Sebebi mi? Âdet Arapça, gelenek ise onun 
Türkçe tam karşılığı. Hem kelime manası 
hem de kavramsal manası aynı. Fakat Tü-
rkçedeki kullanımında fark edilemeyecek 
farklılıklar da yok değil. Görenek de aynı ma-
naya gelmekle birlikte aralarında yine farklı 
bir farklılık var!

Nesilden nesile aktarıldığı için toplumsal 
olarak uyulması gereken davranışlardır âdet 
ve gelenekler. Düğün ve evlilik süreci, Bay-
ram ziyaretleri, büyük ve küçüklerin birbi-
rine karşı hürmet ve muhabbeti, ailede veya 
mahallede yaşça büyük olan herkese saygı 
gösterilmesi, hoca, öğretmen ve ustaların el 
üstünde tutulması takdir edilesi âdetlerimiz-
den bir kaçıdır.

Gelenekler, bir toplumun kuşaktan kuşağa 
geçen sanat ve zanaat becerileri ile, diğer 
toplumsal davranışları geleneği oluşturur. 
Yasalar gibi mecbur olmasa da, yapılmaları, 
takip edilmeleri yasal zorunlulukmuş gibi 
gönüllü kabullenilen davranış ve işleyişler-
dir.

Bunlar aynı zamanda geleneklerimizdir de. Fakat gelenek 
daha çok maddî olmayan kültürü yansıtır. Bir toplumun 
kuşaktan kuşağa geçen sanat ve zanaat becerileri ile, 
diğer toplumsal davranışları geleneği oluşturur. Yasalar 
gibi mecbur olmasa da, yapılmaları, takip edilmeleri ya-
sal zorunlulukmuş gibi gönüllü kabullenilen davranış ve 
işleyişlerdir.

GÖRENEK GÖRE GÖRE OLUŞUR

Göreneğe gelince. Belki kelimenin kendisinden de an-
laşılacaktır. Görenek, görüle görüle bir önceki neslin yap-
tığı davranışların töre, örf, âdet ve geleneklerinin tekrar 
edilmesidir.

Ama şu inceliği unutmamak lazım. Göreneklerin bir iki ne-
sil sonra ortadan kalkması ya da değişmesi mümkündür. 
Lakin, töre, örf, âdet ve gelenek çok uzun nesiller boyu de-
vam eder. Göreneğe dayanan kısımlarında ise değişme olur.

Şöyle bir özetleme yapmak her birisi arasındaki farkı daha 
iyi izah edecektir.

Töre ve örfe herkes uymak zorundadır. Burada tercih ya 
da uymama gibi bir davranış söz konusu değildir. Yani 
töre ve örf bir nevi yazılmamış yasadır. Örfler daha çok 
dinî özellikler taşır.

Âdet ve gelenek o şeylerin yapılmasını zorunlu tutmasa 
da yapılmasını gerekli kılar. Çünkü âdet ve gelenek budur 
ve böylece gelecek nesillere taşınacaktır.

Amma, görenek, görünüşle ilgili olduğu için uyulursa, 
makbul olur. Mutlaka da uyulması gerekmez. Hatta, değiş-
tirilebilir de. Ve böylece yeni bir görenek oluşturulabilir.

Bununla birlikte, yeni bir töre, yeni bir örf, yeni bir âdet 
ya da gelenek oluşturabilmek için bir sürü nesil yani uzun 
yıllar geçmesi gerekir.

ILHAN BILGÜ

Günlük konuşma dilimizde 
kullandığımız töre, örf, âdet, gelenek 
ve görenek gibi tanımlamalar 
birbirlerinin aynı değildir. Aynıymış 
gibi kullansak da aralarında anlam 
farklılıkları da bulunmaktadır.

D

Bugün bize ters 
gelen bir sürü 
töre olsa da, 
töreler aslında 
içinde kötülük 
barındırmazlar. 
Töreler, ıslah 
(düzeltme, doğruyu 
öğretme), tedip 
(uslandırma edepli 
olmaya alıştırma) 
ve ihtiram (saygı 
gösterme yeteneğini 
geliştirme) 
gibi üç önemli 
ahlaki hasletin 
yerleşmesine 
yardımcı olur.

Âdetten 
Geleneğe, 
Örften Göreneğe 
Törelerimiz!
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Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Uzmanı Dr. Bıkmaz, Kovid-19 tedbirleri kapsamında uzun süre 
evde vakit geçirenlere travmadan korunması için önerilerde bulunarak öz bakımın kişiye 
kendisini iyi hissettirmesi açısından önemli olduğunu vurguladı. 

Uzun Süre Evde Kalanlara 
Travmadan Kurtulmak İçin 
“Öz Bakım” Tavsiyesi

Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Uz-
manı Dr. Pervin Sevda Bık-
maz, yaptığı açıklamada, bu 
dönemde kitlesel travmatik 

bir deneyimden geçildiğini belirterek, 
vatandaşların beden sağlıklarını koru-
dukları gibi ruh sağlıklarını da koruma-
ları gerektiğini söyledi.

Salgın nedeniyle evde kalma süreleri-
nin arttığını vurgulayan Bıkmaz, “Geç-
miş yaşam deneyimlerimiz, mevcut 
yaşam koşullarımız, duyarlılıklarımız, 
kırılganlıklarımız, fiziksel ve duygusal 
bakım ve destek mekanizmalarımız be-
densel direncimizi olduğu kadar ruhsal 
direncimizi de etkiler. Dolayısıyla bu 
süreç travmatik deneyimlere dönüşebi-
lir.” dedi.

Bıkmaz, travmanın, dış dünyadan gele-
rek, tolerans sınırını, baş etme kapasi-
tesini aşan zorlayıcı, örseleyici olay ve 
durumlarla, şiddetli bir duygusal yükle 
iç dünyayı sarstığını ifade ederek, gü-
vende hissetmenin, yeterli korunma 
ve ekipmana sahip olmanın, doğru bil-
gilerden haberdarlık durumu ile yakın 
duygusal ilişkilerin koruyucu faktörler 
olduğunu kaydetti.

“BİRÇOK İNSANDA RUHSAL BO-
ZUKLUKLAR ARTIŞ GÖSTERDİ”

Bıkmaz, herkesin salgının yarattığı bu 
travmatik deneyimden etkilenme eşiği-
nin, baş etme biçiminin ve kapasitesi-
nin farklılık gösterdiğini, bu durumdan 
kurtulmanın en önemli unsurunun bi-
reyin yol haritası olduğunu aktardı.

Salgın nedeniyle insanların çalışma ve 
yaşam koşullarının büyük ölçüde değiş-

tiğini hatırlatan Bıkmaz, şöyle konuştu:

“Alışkın olduğumuz, yoğun sosyal te-
mas içeren yüz yüze işlerimizi online ve 
telefon gibi kısmi çalışma modellerine 
dönüştürdük. İş yeri kavramı çoğumuz 
için çok gerilerde kaldı. İşler zaman-
sızlaştı, iş yerleri mekansız-
laştı. Evden çalışır olduk. 
Bu hızlı dönüşümün 
çok yönlü etkileri 
oldu ve olmaya 
devam ediyor. 
Bu süreçte bir-
çok insanda, 
depresyon, pa-
nik atak, kaygı 
bozuk luk lar ı , 
ağrı bozuklukla-
rı, travma sonra-
sı stres bozukluğu 
gibi ruhsal sorunlarda 
artış görülmekte. Bu tür 
ruhsal durumlar özellikle bi-
reyin salgından sonraki hayatı için bü-
yük önem teşkil ediyor.”

GÜNLÜK RUTİNLERİ KORUYA-
RAK, BELİRSİZLİKTEN VE KAR-
MAŞADAN KURTULUN

Salgın sürecinde kişinin ruhsal yapısı-
nı korumasının yol haritasını anlatan 
Bıkmaz, günlük rutinleri sürdürmenin, 
belirsizlikten ve karmaşadan korunmak 
için önemli olduğunu dile getirdi.

Bıkmaz, rutin oluşturmanın temelinde 
uyku düzenine sadık kalınmasının yattı-
ğını belirterek, şöyle´ devam etti:

“İyi ve düzenli uyku stresle başa çıkmaya 
yardımcı olur. Sabahları erken uyanma-
ya devam edin. Online çalışmalarınızda 

mesai ve hafta sonu tatili mefhumuna 
sadık kalmaya özen göstrin. Her ne ka-
dar evde olsanız da en az bir saatlik öğle 
arası verin. Yakın geçmişte kullandığı-
mız, ‘Eve iş getirmeme’ tavsiyeleri geçer-
liliğini yitirse de kişisel hayatınıza alan 

ayırın. Mümkünse akşam 
üzeri çalışmalarınızı 

sonlandırın, geceye 
iş bırakmayın. 

Kalan işlerini-
zi sabah ta-
mamlamayı 
hedef leyin. 
Evden ça-
lışma süre-
cinde dikkat 

edilmesi ge-
reken diğer bir 

konu da yeme 
alışkanlıkları. Bu 

süreçte yeme alış-
kanlıklarında değişimler 

olabilmekte. İnsanlar olduğun-
dan fazla yiyecek, atıştırmalık tüketme 
eğilimindeler. Bu durum biraz da yiye-
cek kaynaklarına yakın olmakla, zulalar 
bulundurmakla ilişkili. Öğün mantığına 
sadık kalın. Mümkünse işlerinizi mut-
faktan yürütmeyin. Yemek masası ile 
çalışma masasının taşıdığı anlamlar, 
zihnimizdeki karşılıkları ve davranışları-
mız üzerinde yaratacakları etkiler birbi-
rinden farklıdır.”

PANDEMİ SÜRECİNDE KİŞİSEL 
BAKIMINIZI İHMAL ETMEYİN

Sosyal temasın az olması nedeniyle in-
sanların öz bakım alışkanlıklarında da 
değişikliklerin olduğunu anlatan Uz-

man Dr. Bıkmaz, bu süreçte insanların 
öz bakımlarına daha az önem gösterdi-
ğini söyledi.

Bıkmaz, öz bakımın, öz saygı, öz değer-
lilik ve öznel iyi oluşla yakından ilişkili 
olduğunu dile getirerek, şöyle konuştu:

“Her koşulda asgari öz bakımınızı sağ-
layın; örneğin düzenli olarak duşunu-
zu alın, tıraşınızı olun, temiz kıyafetler 
giyinin. Fiziksel ve duygusal bakım en 
temel ihtiyaçlarımızdır. Evde rahat kı-
yafetler giymek elbette çoğu insanın 
tercih ettiği bir durum. Ancak iş yapar-
ken giyiminize özen gösterin. Pijama-
larınızla iş yapmayın. ‘Pijama’ tasarımı 
zihnimizde uyku, yatak ve dinlenmeyle 
ilgili bağlantılar içerir. Son olarak ru-
tinleri korumak yetmez yeni rutinler 
oluşturun. Keyif aldığınız uğraşıları ru-
tininizin bir parçası haline dönüştürün. 
Hobiniz yoksa edinmek için hala iyi bir 
fırsatınız var. Egzersiz yapmıyorsanız 
başlayabilirsiniz. Hep merak ettiğiniz 
ancak fırsat bulamadığınız konuları 
araştırabilirsiniz. Örneğin derin de-
nizlerdeki yaşam formları, grup içinde 
insan davranışları, Eflatun’un mağara 
alegorisi… gibi. Bunları ‘öteki’lere gös-
termek için değil kendiniz için yapın. 
Keyif aldığınız, size iyi gelen, sizin için 
gerçek bir anlamı olan uğraşları keşfe-
din. Yaşadığımız kitlesel travmada ona-
rıcı olan kayıplarımızın kabulü ve bütün 
bunlar kolektif bir acıya dönüşmeden 
yasının tutulmasıdır. Kayıplarımızın 
geride bıraktığı eksikliğin izlerini, iç 
dünyamızı, uygarlığı ve geleceği onara-
bilmemiz ancak her birimizin kendisin-
de keşfedeceği ruhsal panzehirle müm-
kün olacak.” (AA)

İyi ve düzenli uyku 
stresle başa çıkmaya 

yardımcı olur. Sabahları 
erken uyanmaya 

devam edin. Online 
çalışmalarınızda mesai 

ve hafta sonu tatili 
mefhumuna sadık 

kalmaya özen gösterin.



Su hayattır,
hayat kurtarır...

SU KUYUSU PROJESİ

*Not: Su kuyusu projesine 500 € ve üzerinde destek olanlar kuyuya isim verebilirler. 

SU KUYUSU PROJESİ

HASENE International e. V.
Colonia-Allee 3 | D-51067 Köln 

T +49 221 942240-441 | F +49 221 942240-401
www.hasene.org | sukuyusu@hasene.org |  haseneorg            

 —
Havale için banka bilgileri:

Hesap Sahibi: HASENE International e. V.
Banka: Kreissparkasse Köln

IBAN: DE29 3705 0299 0149 2900 69 | BIC: COKSDE33XX
Amaç: Adresiniz, 0000013

**Meblağın %5’i partner kurumların tüzüklerinde öngörülen diğer amaçlar için kullanılacaktır.

Proje Hasene International e. V. ve www.hasene.org/partner listesinde yer alan partner kurumlar tarafından ortaklaşa düzenlenmektedir. 

Veri koruması ve haklarınıza dair detaylı bilgiyi şu adresten okuyabilirsiniz: www.hasene.org/veri-koruma. Ayrıca veri koruması ile ilgili sorularınız için bizimle irtibata geçebilirsiniz.

KISMİ YARDIM

5.000 DKK | 5.500 NOK | 5.000 SEK
600 CHF | 850 AUD

750 CAD | 500 £

**500€ 




